
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

08.05.2022 -08.05.2022 -
08.11.202208.11.2022

№30 (1293)№30 (1293)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPERAMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12 PSL. 12 PSL. 

Lietuvos ir JAV diplomatinių Lietuvos ir JAV diplomatinių 
santykių šimtmečio minėjimassantykių šimtmečio minėjimas

 

GRYBAI ADAPTOGENAI – NAUJA 
SVEIKATINGUMO KRYPTIS

10 PSL 16  PSL

PASAULIS PO ISTORIJOS 
PABAIGOS   

24 PSL

KAIP JAV PRIPAŽINO LIETUVĄ 
1922 METAIS   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

24, 26  psl.24, 26  psl.

18  psl.18  psl. 16 psl.16 psl.

32  psl. 32  psl. 

6 psl.6 psl.

8  psl.8  psl.

4  Maisto krepšelis Ilinojaus gyventojams pabrango $533

  JAV vartotojų pasitikėjimas šalies ekonomika toliau silpsta

 Ilinojuje, Niujorke ir Kalifornijoje – nepaprastoji padėtis

6  Pelosi vizitas Taivane supykdė Kiniją 

 Referendumas Kanzase ir ką jis reiškia?

8  Putinas nėra Petras Didysis. Jis – grėsmė kiekvienai Rusijos  
 kaimynei 

 Atnaujinamas ukrainietiškų grūdų gabenimas jūra neša   
 „palengvėjimą pasauliui“ 

10   Grybai adaptogenai – nauja sveikatingumo kryptis

 4 naudingi patarimai, padėsiantys pasiruošti žygiui į gamtą

12  Vilniuje – Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių šimtmečio   
 minėjimo renginys

 Dokumentikos „Lietuvos laisvės varpas“ premjera

14  Kun. Antanas Saulaitis SJ: didžiausia čiabuvių dovana mums  
 būtų bendruomeniškumas

16  Pasaulis po istorijos pabaigos

18  Lietuvių filmuota reklama ir vėl geriausia pasaulyje 

20  Naujas Saulės aktyvumo ciklas tik prasideda – galimos  
 stiprios magnetinės audros

22  Vis sunkiau atsitraukti nuo darbo? Pasekmės gali būti  
 pražūtingos

24  Kaip JAV pripažino Lietuvą 1922 metais

26   Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32  Anekdotai

 Grilio sezonui: trys gurmaniškų sumuštinių receptai

Praėjusios savaitės klausimas: 
Taip, paskirtus gydytojo

Taip, pats nusprendžiu, kokių ir kada reikia

Ne

AR VARTOJATE 
KOKIUS NORS 

MAISTO PAPILDUS?

Ar turite �nansinį rezervą?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA Taip, išgyvenčiau bent 9 mėnesius 57 %
Taip, išgyvenčiau bent 6 mėnesius 14 %
Ne 29 %

57%

29%
14%

10 psl.10 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

FARMERS GIVES YOU MORE WAYS
TO SAVE ON AUTO INSURANCE
Take advantage of multiple discounts on auto insurance.

14911 E 127TH ST STE F123
LEMONT, IL 60439
VCAPLINSKIENE@FARMERSAGENT.COM

630.257.0600
Vaida Caplinskiene
Your Local Agent

Get smart and save hundreds with Farmers multi-policy discounts!

At Farmers, in addition to customized coverage features, we offer a number of 
discounts to reward good behavior (like safe driving and paying on time) and show 
appreciation for your business with Farmers. In addition to discounts for going 
paperless, paying in full, and setting up your account on automatic payment.

15
63

81
74

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Tęsinys – 6 psl.  

Dėl infliacijos kainos auga greičiausiai nuo 
1979 metų balandžio, o Ilinojaus gyventojai už 
pagrindinių maisto prekių krepšelį vidutiniškai 
moka $522 daugiau.

Namų vartojimui skirto maisto kainos nuo 
2021 m. birželio iki 2022 m. birželio pakilo 
12,2 %, o tai smarkiai paveikė Ilinojaus šei-
mas. Birželio mėn. bendras 9,1% metinis inf-
liacijos lygis buvo aukščiausias per daugiau 
nei 40 metų, todėl maisto prekių parduotuvė-
se gali ištikti šokas.

Ne visų maisto prekių grupių kainos kilo to-
kiais pat mastais. Labiausiai išaugo mėsos, viš-
tienos, žuvies ir kiaušinių kainos, kas Ilinojaus 
gyventojams per metus vidutiniškai  kainuo-
ja $115 daugiau.

Grūdų ir kepyklos gaminiai, tokie kaip duo-
na ir bandelės, šiais metais Ilinojaus gyvento-
jams kainuos $75 daugiau nei pernai. Jie taip 
pat išleis $59 daugiau vaisiams ir daržovėms, 
$58 daugiau už nealkoholinius gėrimus ir $54 
daugiau už pieno produktus. Kai į prekių krep-
šelį įtrauksite kitų prekių, pvz., prieskonių, pa-
gardų, kepimo aliejaus ir kitų supakuotų pre-
kių, šios prekės čekį maisto parduotuvėje padi-
dins dar $163. Didėjančios maisto prekių kainos 

neproporcingai daro įtaką mažesnes pajamas 
gaunantiems Ilinojaus gyventojams, kurie di-
desnę savo pajamų dalį išleidžia būtiniausioms 
prekėms.

Prieš $522 išaugusią maisto prekių krepše-
lio kainą visiškai nublanksta gubernatoriaus 
J.B.Pritzkerio pastangos laikinai panaikinti 1 % 
valstijos nustatytą pridėtinės vertės mokestį 
maisto prekėms – šį žingsnį jis itin aktyviai nau-
doja savo perrinkimo kampanijoje. Šis laikinas 
palengvinimas tipiniam Ilinojaus gyventojui per 
metus sutaupys mažiau nei $50. Žinoma, bet 
koks finansinės naštos palengvinimas yra ge-
rai, tačiau prisiminkime, kad daugelyje valstijų 
maisto prekės yra neapmokestinamos – mokes-
čius nuo jų moka tik 14 valstijų, įskaitant Ilinojų.

Dar blogiau tai, kad išaugusios kainos pre-
kybos centruose gali pasilikti ilgam, nes kai-
nos ir toliau kyla daugiau nei tikėtasi. Daugelis 
ekonomistų prognozuoja užsitęsusį didelės inf-
liacijos laikotarpį, o Federalinis rezervas grei-
čiausiai bus paskatintas toliau didinti palūka-
nų normas. Ilinojaus gyventojams tai yra ne-
malonus kompromisas: nuolatinė aukšta inf-
liacija arba nedarbo padidėjimas dėl augan-
čių palūkanų normų. 

Infliacija jūsų piniginėje

Maisto krepšelis Ilinojaus 
gyventojams pabrango $533

Virusaujamės toliau 

Ilinojuje, Niujorke ir Kalifornijoje – nepaprastoji 
padėtis

Kalifornija ir Ilinojus pirmadienį paskelbė nepaprastąją pa-
dėtį dėl beždžionių raupų plitimo, prisijungdamos prie penk-
tadienį nepaprastąją padėtį paskelbusios Niujorko valstijos. 
JAV jau yra užfiksuota beveik šeši tūkstančiai beždžionių rau-
pų atvejų 48 valstijose, Vašingtone D.C. ir Puerto Rike, prane-
ša Ligų kontrolės ir prevencijos centrai. Visame pasaulyje už-
sikrėtimų skaičius iki pirmadienio viršijo 22 tūkstančius. JAV 
virusas išplito sparčiai nuo tada, kai gegužę buvo užfiksuotas 
pirmasis atvejis Bostone.

Kalifornijoje, Ilinojuje ir Niujorke – valstijose, kuriose yra 
trys didžiausi šalies miestai – užfiksuota 47 % visų infekcijų. 
Epicentru išlieka Niujorkas, kur iki pirmadienio buvo patvir-
tinta 1 400 atvejų.

Ilinojuje iki šiol yra užfiksuota beveik 10 procentų visų ša-
lies atvejų. Valstijos gubernatoriaus teigimu, to pakanka, kad 
paskelbti nepaprastąją padėtį.

„Beždžionių raupai yra reta, bet potencialiai rimta liga, kuri 
reikalauja pilnos visų turimų visuomenės sveikatos resursų 
mobilizacijos, kad užkirstume kelią viruso plėtrai“, – sakė gu-
bernatorius J.B.Pritzkeris.

Čikagos merė Lori Lightfoot, kurios mieste užfiksuota daugiau 
nei pusė visų Ilinojaus užsikrėtimo atvejų, sakė, kad neskelbs 

nepaprastosios padėties mieste, nes pakanka valstijos deda-
mų pastangų virusui suvaldyti.

Pirmasis beždžionių viruso atvejis buvo užfiksuotas Afrikoje 
1970-aisiais. Prieš šių metų pasaulinį protrūkį, šis virusas buvo 
beveik išimtinai siejamas su Centrine ir Vakarų Afrika.

Užsikrėtusieji virusu dažniausiai patiria į gripą panašius simp-
tomus, tokius, kaip karščiavimas ir raumenų skausmai, o ant 
viso kūno (ar atskirų kūno dalių) atsiranda sutinusių gumbų. 
Liga dažniausiai plinta per artimą fizinį kontaktą, įskaitant ly-
tinį aktą.

Kol kas virusas neproporcingai paveikė homoseksualius ir 
biseksualius vyrus (nors pavojus juo užsikrėsti yra visiems), 
tad ši asmenų grupė šiuo metu yra prioritetinė kalbant apie 
vakcinavimą – šį sprendimą parėmė ir prezidento Bideno pa-
tarėjas medicinos klausimais dr. Anthony Fauci.

Interviu NPR dr. Fauci sakė, kad labai svarbu įveikti ligą su-
pančią stigmą ir perspėjo, kad virusas kelia ypatingą riziką 
nėščiosioms ir vaikams.

Beždžionių raupai yra retai mirtina liga – JAV iki šiol nėra 
užfiksuotas nė vienas mirties atvejis. Tačiau kai kurie pacien-
tai nuo šio viruso sukelto bėrimo kenčia didelius skausmus. 
Mokslininkai ir visuomenės sveikatos specialistai nerimauja, 
kad jei protrūkis nebus suvaldytas, beždžionių raupai gali pra-
dėti visam laikui likti cirkuliuoti Jungtinėse Valstijose.

Pasaulio sveikatos organizacija beždžionių raupus paskel-
bė pasauline sveikatos problema. Iki šiol mažiausiai 78 ša-
lyse yra užfiksuota per 22 tūkstančius atvejų. Šis protrūkis 

yra neįprastas, nes virusas pirmą kartą plačiai plinta Šiaurės 
Amerikoje ir Europoje. Anksčiau beždžionių raupai plisdavo 
tik Vakarų ir  Centrinėje Afrikoje, kur šį virusą nešioja graužikai 
ir kiti gyvūnai, bet ir tai labai nedideliais mastais.

Pasak kai kurių aukšto rango pareigūnų, Bideno administ-
racija svarsto, ar paskelbti visuotinę nepaprastąją padėtį, kas 
padėtų su virusu kovojančioms valstijoms mobilizuoti pajė-
gas. Paskutinį kartą nepaprastoji sveikatos padėtis JAV buvo 
paskelbta reaguojant į Covid-19 pandemiją 2020 metų sausį.

Nuo gegužės mėnesio iki šiol Sveikatos ir žmogiškųjų ište-
klių departamentas valstijų sveikatos departamentams pri-
statė per 330 tūkstančių FDA patvirtintos beždžionių raupų 
vakcinų „Jynneos“, dar 786 tūkstančiai yra parengtos pristatyti 
esant reikalui. Tačiau kai kurios skiepijančios klinikos sako jau-
čiančios vakcinų trūkumą ir negalinčios patenkinti šiuo metu 
egzistuojančios paklausos.

Šiuo metu JAV turi galimybes atlikti 80 tūkstančių testų per 
savaitę, tačiau manoma, kad realūs užsikrėtimo skaičiai yra 
didesni, nei skelbiama, nes gyventojai negali išsitirti iki jiems 
pasireiškia bėrimas, kas, kai kuriais atvejais, trunka net kelias 
savaites.

JAV savo atsargose taip pat turi 1.7 milijono antivirusinio vais-
to tecovirimat kursų. Gydytojai gali naudoti šį vaistą beždžio-
nių raupams gydyti, bet tam reikia papildomo biurokratijos 
sluoksnio, nes šiai dienai vaistas patvirtintas tik raupams gy-
dyti. Beždžionių raupai priklauso tai pačiai virusų šeimai kaip 
ir raupai, tik sukelia daug švelnesnę ligą. 

Eilė prie vakcinacijos centro Kalifornijoje

Dėl sparčiai kylančios infliacijos ir galimos 
recesijos nerimaujantys amerikiečiia liepą 
ėmė dar pesimistiškiau vertinti ekonomi-
kos augimo perspektyvas, parodė naujau-
sias tyrimas.

Infliacijai Jungtinėse Valstijose pasiekus 
aukščiausią per daugiau nei keturis dešim-
tmečius lygį ir siaučiant karui Ukrainoje, 
JAV vartotojų pasitikėjimo indeksas, kurį 
kas mėnesį skaičiuoja tyrimų organizacija 
„Conference Board“, liepą smuko nuo 98,4 
punkto mėnesiu anksčiau iki 95,7 punkto.

Per pandemiją pinigų susitaupę ir para-
mos išmokų iš vyriausybės gavę vartotojai 
buvo kone svarbiausias didžiausios pasau-
lio ekonomikos atsigavimą po pandemijos 
skatinęs veiksnys, nes namų ūkiai noriai lei-
do pinigus dideliems pirkiniams, tokiems, 
kaip būstas, automobiliai ir buities technika.

Tačiau dėl sutrikimų tiekimo grandinėse, 
kurių dėl Kinijoje vis skelbiamų COVID-19 
karantinų dar padaugėjo, paklausa ėmė vir-
šyti pasiūlą ir tokia dinamika pakurstė kai-
nų kilimą.

Tyrimas parodė, kad vartotojai ėmė kur 

kas pesimistiškiau vertinti dabartinę padė-
tį, nors jų lūkesčius ateinančiam pusmečiui 
rodantis poindeksis smuktelėjo visai nežy-
miai – nuo 65,8 iki 65,3 punkto.

Pasak Lynn Franco iš „Conference Board“, 
infliacija ir toliau verčia amerikiečius vis pe-
simistiškiau vertinti ekonomikos būklę bei 
ateitį.

„Lūkesčių indeksas daugmaž nepakito, ta-
čiau jis tebesilaiko gerokai žemiau 80 punktų 
žymos, o tai reiškia, kad recesijos rizika nie-
kur nedingo, – pažymėjo ji. – Nerimas dėl 
infliacijos ir visų pirma dėl kylančių degalų 
bei maisto kainų ir toliau slegia vartotojus.“

Pasak tyrimų bendrovės „Oxford 
Economics“ analitikės Lydios Boussour, silps-
tantis pasitikėjimas, kuris pasiekė žemiausią 
lygį nuo 2021 metų vasario, gali padidinti 
nuosmukio riziką.

„Didėjantis pesimizmas dera su mūsų nuo-
mone, kad vartotojų išlaidos ir ekonomika 
apskritai, didelės infliacijos, sparčiai kylan-
čių palūkanų normų ir padidėjusio kintamu-
mo finansų rinkose aplinkoje, suka į kur kas 
lėtesnio augimo kelią“, – sakė ji.

Niūrios nuotaikos

JAV vartotojų pasitikėjimas 
šalies ekonomika toliau silpsta



5

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

511 HAWTHORN CENTER, 2ND near Macy’s)

Z FINE JEWELRYZ MEILĖ SU KIEKVIENA DOVANA  

 

 
 

 

IŠPARDAVIMAS Z Fine Jewelry Hawthorn 
Mall nuo rugpjūčio 1 iki rugpjūčio 15 dienos

Papuošalai su natūraliais turkiais, 
opalais, koralais, oniksais, smaragdais, 
akvamarinais ir ametistais!

Final Clearance – 50 % nuolaida + 
PIRK VIENĄ – ANTRĄ GAUK NEMOKAMAI!

Dovana

+
Garsių Italijos dizainerių namų „Oro Mio“ 
auksinių papuošalų kolekcija ir stilingų 
moteriškų auskarų-žiedų Hoops kolekcija.

Pirkdami bet kokių juvelyrinių gaminių už $600 ar daugiau, gausite dovanų 
pakabuką su grandinėle „Šokantys deimantai“ (Dancing Diamonds), o jei 
pirkiniams išleisite $1100 ar daugiau – jūsų dovana bus „Šokantys 
deimantai“ (Dancing Diamonds) kolekcijos auskarai su anglišku užsegimu ir 
pakabukas su grandinėle! 

Paskubėkite – papuošalų ir dovanų kiekis ribotas!



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Tęsinys – 8 psl.  

JAV Atstovų Rūmų pirmininkė Nancy Pelosi antradienį vakare at-
skrido į Taivaną, tapdama aukščiausio rango amerikiečių pareigūne, 
aplankiusia autonominę salą per pastaruosius 25 metus. Tiesioginėje 
televizijos transliacijoje buvo matyti kaip 82 metų Pelosi, atskridu-
si JAV kariuomenės lėktuvu į Songšano oro uostą Taibėjuje, buvo 
pasitikta mažos delegacijos, įskaitant Taivano užsienio reikalų mi-
nistrą Josephą Wu.

Pelosi išplatino pranešimą, kuriame teigia, kad šios delegacijos 
vizitas į Taivaną yra ženklas, kad Amerika yra tvirtai įsipareigojusi 
remti gyvybingą Taivano demokratiją.

„Mūsų Kongreso delegacijos vizitas Taivane pagerbia nesvyruo-
jantį Amerikos įsipareigojimą palaikyti tarpstančią Taivano demo-
kratiją“, – sakoma Pelosi pranešime, paskelbtame tuojau po jos lėk-
tuvo nusileidimo. Taip pat ji pabrėžė, kad šis vizitas niekaip neprieš-
tarauja ilgalaikei JAV politikai.

Atsakant į šį vizitą, daugiau kaip 20 Kinijos karinių lėktuvų antra-
dienį įskrido į Taivano oro gynybos zoną ADIZ, pranešė Taibėjaus 
pareigūnai. ADIZ nesutampa su Taivano teritorine oro erdve – ji 
apima daug didesnę teritoriją, persidengia su dalimi Kinijos oro 

gynybos atpažinimo zonos ir netgi dalį žemyninės Kinijos.
Anksčiau tą patį antradienį Kinija perspėjo Jungtines Valstijas, 

kad jos turės sumokėti kainą, jei Atstovų Rūmų pirmininkė apsi-
lankys Taivane per savo kelionę po Aziją, nes įtampa tarp abiejų 
supervalstybių toliau auga.

„JAV pusė prisiims atsakomybę ir sumokės kainą už tai, kad pa-
kenkė Kinijos suvereniems saugumo interesams“, – sakė Užsienio 
reikalų ministerijos atstovė spaudai Hua Chunying per įprastą spau-
dos konferenciją Pekine.

Kinijos užsienio reikalų ministras Wang Yi antradienį savo minis-
terijos interneto svetainėje paskelbtuose komentaruose, kuriuose 
konkrečiai neminima Pelosi, pareiškė, kad „JAV sąžiningumo pažei-
dimas Taivano klausimu yra niekingas“.

Kinijos kariuomenė, atsakydama į Pelosi vizitą, pažadėjo imtis 
„tikslingų karinių veiksmų“.

„Kinijos liaudies išvadavimo armija perėjo prie aukšto lygio pa-
rengties ir surengs virtinę tikslingų karinių operacijų, kad į tai at-
sakytų, ryžtingai apgintų nacionalinį suverenitetą ir teritorinį vien-
tisumą bei ryžtingai sužlugdytų išorinį kišimąsi ir „Taivano nepri-
klausomybės“ separatistinius bandymus“, – sakoma kariuomenės 
atstovo Wu Qiano pareiškime.

Baltųjų rūmų atstovas Johnas Kirby atmetė griežtą Pekino kriti-
ką ir pažymėjo, kad N. Pelosi yra ne pirmoji Taivaną aplankiusi JAV 
įstatymų leidėja.

„Šiuo atveju nėra jokio suvereniteto pažeidimo, – televizijai CNN 
sakė Kirby. – Nėra jokios priežasties, kad tai peraugtų į konfliktą. 
Mūsų politika niekaip nesikeičia. Tai visiškai ją atitinka.“

Kirby dar kartą patvirtino, kad JAV politika Taivano atžvilgiu 

nesikeičia. Tai reiškia paramą savarankiškos salos vyriausybei, tuo 
pačiu metu diplomatiškai pripažįstant Pekiną, o ne Taibėjų ir nepri-
tariant oficialiam Taivano nepriklausomybės paskelbimui ar Kinijos 
sprendimui perimti salą jėga.

Kirby nesureikšmino pranešimo, kad prieš Pelosi atskrendant į 
Taibėjų virš Taivano sąsiaurio praskrido Kinijos naikintuvų.

„Jungtinių Valstijų grasinimai neįbaugins, – sakė jis. – Turime rim-
tų saugumo įsipareigojimų šiame regione... Šiuos įsipareigojimus 
vertiname rimtai.“

Nors manoma, kad prezidento Joe Bideno administracija nepritaria 
N. Pelosi apsilankymui Taivane, Baltųjų rūmų Nacionalinės saugumo 
tarybos atstovas Johnas Kirby sakė, kad ji gal vykti, kur panorėjusi.

„Pirmininkė turi teisę apsilankyti Taivane, – žurnalistams sakė jis. 
– Nėra priežasties Pekinui galimą vizitą, atitinkantį seną JAV poli-
tiką, versti kažkokia krize.“

Taivanas, turintis 23 mln. gyventojų, gyvena nuolatinės Kinijos in-
vazijos grėsmės sąlygomis. Pekino režimo žvanginimas ginklais su-
intensyvėjo valdant prezidentui Xi Jinpingui. Praėjusią savaitę tele-
fonu kalbėdamasis su Bidenu Xi Jinpingas įspėjo Jungtines Valstijas 
„nežaisti su ugnimi“ dėl Taivano.

Amerikiečių pareigūnai dažnai rengia diskretiškus vizitus į Taivaną, 
taip pademonstruodami paramą salai, bet Pelosi apsilankymas pri-
traukė daugiausiai dėmesio pastaraisiais metais.

„Karo ar rimto incidento tikimybė yra maža“, – tviteryje rašė JAV 
įsikūrusio Vokietijos Maršalo fondo analitinio centro Azijos pro-
gramos direktorė Bonnie Glaser. – Tačiau tikimybė, kad (Kinija) im-
sis įvairių karinių, ekonominių ir diplomatinių veiksmų, kad pade-
monstruotų jėgą ir ryžtą, yra nemaža“. 

Provokacija ar...?

Pelosi vizitas Taivane supykdė Kiniją 

Rinkimai 2022

Referendumas Kanzase ir ką jis reiškia?
Abortų teisių gynėjai antradienį šventė, kai JAV Vidurio 

Vakarų Kanzaso valstija balsavo už tai, kad teisė į šią proce-
dūrą būtų išlaikyta. Tai buvo pirmas svarbus rinkėjų balsavi-
mas šiuo klausimu, po to kai birželio mėnesį Aukščiausiasis 
Teismas visoje šalyje panaikino tokią galimybę. 

Kanzaso valstijoje dominuoja respublikoniška politikos 
kryptis, tačiau antradienio referendume, pasižymėjusiame 
neįprastai dideliu rinkėjų aktyvumu, rezultatu 59-41 abortų 
garantiją iš valstijos konstitucijos pašalinti siekianti pataisa 
buvo atmesta. Rezultatas Kanzase reiškia, kad abortas ir to-
liau bus leidžiamas iki 22 nėštumo savaitės, kaip 2019 me-
tais buvo nusprendęs šios valstijos Aukščiausiasis teismas.

Respublikonų dominuojama valstijos įstatymų leidžiamoji 
institucija pristatė konstitucijos pataisą, vadinamą „Vertinti 
juos abu“, kuria buvo siekiama panaikinti konstitucinę teisę 
ir grąžinti šios procedūros reguliavimą įstatymų leidėjams.

Tačiau šios pataisos priešininkų stovyklos aktyvistai tvirtina, 
kad ši kampanija tebuvo menkai užmaskuotas bandymas at-
verti kelią visiškam abortų draudimui. Vienas konservatyvus 
Kanzaso įstatymų leidėjas dar iki balsavimo buvo spėjęs pa-
teikti naują  įstatymo projektą, pagal kurį abortai būtų drau-
džiami be išimčių išžaginimo, incesto ar pavojaus motinos 
gyvybei atvejais. Prieš balsavimą aktyvistai taip pat skundė-
si, kad balsalapiuose įrašyto klausimo formuluotė yra kon-
traintuityvi ir gali suklaidinti rinkėjus: balsavimas už patai-
są reiškia, kad bus apribota teisė į abortus, o norintieji, kad 
ši teisė liktų galioti, turi balsuoti prieš.

Apskritai, šis balsavimas buvo plačiai vertinamas kaip 
teisės į abortą klausimo išbandymas visoje šalyje, mat 

tai buvo pirmasis oficialus gyventojų „pasisakymas“ po 
Aukščiausiojo teismo sprendimo panaikinti „Roe v Wade“, 
ko pasekoje respublikonai įvairiose valstijose suskubo įves-
ti griežtus šios procedūros draudimus. Ir tai, kad tokia kon-
servatyvi valstija kaip Kanzasas, šiuo klausimu pasiprie-
šino Respublikonų partijos linijai, verčia susimąstyti tiek 
vieną, tiek kitą pusę.

Žinoma, teisės į abortą gynėjai Kanzase su nerimu žvelgia 
į kaimyninius Oklahomą ir Misūrį, esančius tarp mažiausiai 
aštuonių valstijų, priėmusių beveik visiškus aborto draudi-
mus. Misūrio valstija nenumatė jokių išimčių dėl išprievar-
tavimo ar incesto. Vidurio Vakarų Indianos valstija šeštadie-
nį irgi priėmė griežtą draudimą šiuo klausimu.

Vis dėlto abortų teisių gynėjai ir rėmėjai džiaugėsi bent 
šiame etape laimėję karštus šių dienų debatus Jungtinėse 
Valstijose. Balsavimui pasibaigus, Kanzaso valstybės sekre-
torius Scottas Schwabas sakė, kad šiame referendume da-
lyvavo net 50 proc. rinkėjų – toks aktyvumas paprastai bū-
dingas tik per visuotinius rinkimus.

Prezidentas Joe Bidenas taip pat pasveikino rezultatą. „Šį 
vakarą kanzasiečiai panaudojo savo balsus, kad apsaugotų 
moterų teisę rinktis ir gauti reprodukcinės sveikatos priežiū-
ros paslaugas, – tviteryje parašė jis. – Tai svarbi pergalė ne 
tik Kanzasui, bet ir kiekvienam amerikiečiui, kuris tiki, kad 
moterys turi turėti galimybę pačios priimti sprendimus dėl 
savo sveikatos be vyriausybės įsikišimo“.

Atskirame pareiškime jis paragino Kongresą „atsižvelgti 
į Amerikos žmonių valią“ ir priimti teisę į abortą įtvirtinan-
čius įstatymus.

Kai kuriose kitose valstijose, tarp jų Kalifornijoje ir Kentukyje, 
dėl šio klausimo bus balsuojama lapkritį – tuo pat metu, kai 
vyks kadencijos vidurio Kongreso rinkimai, kuriuose tiek res-
publikonai, tiek demokratai tikisi sutelkti savo šalininkus vi-
soje šalyje abortų klausimu.

Šie kadencijos vidurio rinkimai nuo pat pradžių Demokratų 
partijai, kuri tik nedidele persvara šiuo metu kontroliuoja 
Kongresą, nežadėjo nieko gero. Kaltinami už milžinišką inf-
liaciją (didžiausią per keturis dešimtmečius) ir visuotinį po-
pandeminį pesimizmą, demokratai, prognozuojama, praras 
bent jau Atstovų rūmų kontrolę, o gal ir Senatą.

Bidenas greičiausiai nebebus perrinktas antrai kadenci-
jai, kas dar labiau paaštrins jau ir dabar bjaurius politinius 
konfliktus Vašingtone. Maža to, Donaldas Trumpas sėkmin-
gai išlaiko savo sekėjų minią, palaikydamas radikalaus deši-
niojo sparno kandidatus pirminiuose Respublikonų partijos 
rinkimuose, taip, tikėtina, ruošdamasis bandymui sugrįžti į 
Baltuosius rūmus 2024-aisiais.

Keli jo remiami kandidatai laimėjo tuo pat metu, kai Kanzase 
vyko šis referendumas. Ar balsavimo Kanzase rezultatai reiš-
kia šviesą tunelio gale demokratams? Ar tai jau nebeišgel-
bės jų prieš galingą respublikonų bangą? 



7

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Rusijos prezidento Vladimiro Putino brutalią agresiją prieš Ukrainą 
galima paaiškinti tik bandymu įgyvendinti imperialistinę fantazi-
ją: minint 350-ąsias Petro Didžiojo gimimo metines, mėgdžioti jo 
teritorinius užkariavimus.

Petras Didysis siekė daugiau valdžios ir teritorijų, bet taip pat no-
rėjo, kad jo šalis taptų labiau išsivysčiusi ir pažangi. Deja, Putinas, 
kuris save laiko nekarūnuotu caru, siekia priešingo savo stabui tiks-
lo – izoliuoti Rusiją ir paversti ją paribio valstybe. 

Tiesa, kad Rusijos kariuomenės vykdoma „išdegintos žemės“ po-
litika Ukrainoje, akivaizdžiai prieštaraujanti Jungtinių Tautų charti-
jai ir tarptautinei teisei, tiesiogiai atitinka tai, ką Petras Didysis pa-
darė per karą su Švedijos karaliumi Karoliu XII.

Tačiau Putino represijos Rusijoje yra bauginantis totalitarinių me-
todų, kurie anksčiau buvo būdingi Sovietų Sąjungai, atgimimas.

Karas niokoja Ukrainą, trikdo pasaulines energijos ir maisto rin-
kas, taip pat destabilizuoja padėtį visose šalyse. 

Putinas atvedė mus prie istorinio lūžio taško. Jo stiliaus revizio-
nizmas, kai liguistas dėmesys sutelkiamas į seniai padarytą istori-
nę klaidą, yra akivaizdi grėsmė kiekvienai šaliai.

Putinas ir jo autoritariniai kolegos atstovauja regreso, o ne 

progreso pasauliui. Jų politinėje sistemoje didėja skurdas ir net 
badas. Autoritarinei ekonomikai sekasi blogai, bet nėra kam sustab-
dyti šiuos autoritarinius lyderius. Kolektyvine paranoja taip pat pasi-
reiškia maniakiškas didybės siekis, kuris kenkia pasaulio stabilumui.

Keistoki kaltinimai, kuriuos Rusija pateikė Ukrainai, siekdama 
pateisinti savo invaziją vasario 24 d., yra tik naujausia ir kraštuti-
nė Putino nenoro susitaikyti su Sovietų Sąjungos žlugimu apraiš-
ka. Taigi, užuot pasinaudojęs galimybe paversti Rusiją laisva, de-
mokratine ir normalia konstitucine valstybe, Putinas skyrė savo jė-
gas revanšistiniams išpuoliams, kuriais siekė susigrąžinti prarastas 
Rusijos imperijos žemes. 

Tai – grėsmė kiekvienai šaliai, esančiai jos geografiniame pakraš-
tyje. Šia prasme Rusijos carinis, sovietinis ir Putino režimai sudaro 
vientisą grandinę. Be tiesioginių teritorinių pretenzijų, taip pat yra 
įtakos poreikis, kuris iš tikrųjų reiškia kontrolės sferas.

Ukraina yra puolama, nes atsisakė šio pavaldumo statuso ir tai 
padarė be NATO ar Europos Sąjungos apsaugos. Kita vertus, bu-
vusios sovietinės respublikos – Latvija, Lietuva ir Estija – yra abie-
jų tarptautinių organizacijų nariai.

Rusija daug metų siekė sukurti įšaldytus konfliktus, kurių neįma-
noma taikiai išspręsti. 

Tai jau matėme Sovietų Sąjungos ilgalaikėje strategijoje, kurioje 
buvo numatyta užimti kuo daugiau teritorijų aplink centrinį Rusijos 
branduolį.

Kiekvienoje iš šių teritorijų sovietų lyderiai „padėjo uždelsto vei-
kimo bombą“, kuri galėjo sprogti patogiai pasirinktu metu. 

Būtent šios strategijos tęsimas valdant Putinui iš esmės lėmė da-
bartinį įšaldytą konfliktą už Rusijos sienų. 

Pavyzdžiui, Moldova, žlugus Sovietų Sąjungai, taip pat paveldė-
jo visiškai rusifikuotą Uždniestrės regioną. Šis regionas greitai tapo 
Rusijos valdomas eksklavas. 

Be to, dėl 2008 m. Rusijos invazijos į Sakartvelą, ši šalis neteko 
beveik penktadalio savo teritorijos, o atsiskyrę regionai dabar yra 
griežtai pavaldūs Kremliui.

2014 m. Rusija įsiveržė į Ukrainą ir aneksavo Krymą, o jos kariai fak-
tiškai užėmė dideles Rytų Ukrainos teritorijas Donecko ir Luhansko 
regionuose. 

Tik po 2020 m. karo Kalnų Karabacho regione Azerbaidžanas 
teisėtai atgavo teritoriją, kurią Rusijos remiama Armėnija užėmė 
dešimtmečius. 

Netrukus po to, kai 1999 m. buvau išrinkta Latvijos Respublikos 
prezidente, gavau laiškus iš sesers ir brolio, kurie paveldėjo namą 
iš tėvų po nuosavybės grąžinimo. 

Jie negalėjo susitarti, kaip pasidalyti palikimą. Kiekvienas iš jų 
sakė, kad negali gyventi su kitu po tuo pačiu stogu. Susirūpinęs 
brolis grasino perpjauti medinį namą per pusę, o sesuo verkė, kad 
turtas bus sunaikintas. 

Kartais net tos pačios šeimos nariai negali susitarti dėl bendro 
gyvenimo, todėl nereikėtų stebėtis, kad konfliktai vyksta plates-
niu mastu. Bet net ir tokiu atveju nė vienos šalies lyderiui nega-
li būti leista pjauti namą per pusę.

Vaira Vykė-Freiberga, buvusi Latvijos prezidentė 

Baltijos šalys ir ne tik

Putinas nėra Petras Didysis. Jis – grėsmė 
kiekvienai Rusijos kaimynei 

Atgal prie normalumo?

Atnaujinamas ukrainietiškų grūdų gabenimas 
jūra neša „palengvėjimą pasauliui“ 

Ukrainos užsienio reikalų ministras Dmytro Kuleba pirmadienį 
pareiškė, kad pirmojo grūdų prikrauto laivo išplaukimas iš Odesos 
uosto nuo Rusijos invazijos pradžios neša „palengvėjimą pasauliui“.

„Palengvėjimo diena pasauliui, ypač mūsų draugams 
Viduriniuose Rytuose, Azijoje ir Afrikoje, kai pirmieji ukrainietiš-
ki grūdai iškeliauja iš Odesos po mėnesius trukusios Rusijos blo-
kados. Ukraina visada buvo patikima partnerė ir tokia liks, jeigu 
Rusija vykdys savąją susitarimo dalį“, – per „Twitter“ parašė Kuleba.

Anksčiau pirmadienį Turkijos gynybos ministerija pranešė, kad 
iš Ukrainos pietinio Odesos uosto išplaukė pirmasis laivas, pri-
krautas Kyjivo eksportuojamų grūdų, įgyvendinant sutartį, su-
darytą siekiant sumažinti pasaulinę apsirūpinimo maistu krizę, 
paaštrintą Rusijos invazijos į kaimyninę šalį. 

„Laivas „Razoni“ išplaukė iš Odesos į Tripolį Libane. Rugpjūčio 
2-ąją jo laukiama Stambule. Paskui jis tęs kelionę, kai bus pati-
krintas Stambule“, – sakoma ministerijos pranešime. 

Ukraina nurodė, kad su Siera Leonės vėliava plaukiojantis 1996 
metai pastatytas 186 metrų ilgio laivas gabena 26 tūkst. tonų ku-
kurūzų. Jungtinių Tautų generalinis sekretorius Antonio Guterresas 
taip pat pareiškė „nuoširdžiai sveikinantis“ pirmojo laivo su eks-
portuojamais ukrainietiškais grūdais išplaukimą iš Odesos uosto. 

„Generalinis sekretorius tikisi, kad tai bus pirmasis iš daugelio 
komercinių laivų, išplauksiančių įgyvendinant pasirašytą inicia-
tyvą, ir kad tai suteiks labai reikalingo stabilumo ir palengvins 
pasaulinį aprūpinimą maistu, ypač ten, kur humanitarinė padėtis 
yra nestabiliausia“, – nurodė JT išplatintame pareiškime.

Kremlius: „labai teigiamas“ žingsnis
Kremlius ketvirtadienį pasveikino pirmojo nuo Rusijos invazi-

jos į Ukrainą pradžios grūdų prikrauto laivo išplaukimą iš pieti-
nio Odesos uosto įgyvendinant planą, turintį padėti sušvelnin-
ti pasaulinę maisto krizę.

„Kalbant apie pirmojo laivo išplaukimą, tai labai teigiama. Gera 
galimybė išbandyti mechanizmų, dėl kurių susitarėme per de-
rybas stambule, veiksmingumą“, – žurnalistams sakė Kremliaus 
atstovas Dmitrijus Peskovas.

Liepos 22 dieną pasirašytas susitarimas nutraukti Rusijos blo-
kadą, tapęs pirma reikšminga Maskvos ir Kyjivo sutartimi nuo in-
vazijos pradžios, turi padėti sušvelninti pasaulinę apsirūpinimo 
maistu krizę, kai kuriose neturtingiausiose valstybėse smarkiai 
brangstant maisto produktams. 

Maskvos karinė invazija praktiškai paralyžiavo Ukrainos kvie-
čių eksportą, nes jos uostai buvo užblokuoti ir užminuoti. Be 
to, dėl besitęsiančių kovos veiksmų kyla pavojus ir naujam javų 
derliui Ukrainoje. 

Pagal minimą susitarimą trečiadienį Stambule oficialiai atida-
rytas Jungtinis koordinavimo centras, kuriam pavesta kontro-
liuoti Ukrainos grūdų eksportą per Juodąją jūrą. Koordinavimo 
centras yra atsakingas už konvojuose dalyvaujančių prekybinių 
laivų registravimą ir stebėjimą, jų stebėseną internetu ir per pa-
lydovą, taip pat laivų tikrinimą, kai jie pakraunami Ukrainos uos-
tuose ir atplaukia į Turkijos uostus.

Zelenskis: „dar per anksti“ švęsti 
Ukrainos prezidentas Volodymyras Zelenskis pirmadienį pa-

reiškė, kad „dar per anksti“ švęsti tai, kad pagal Jungtinių Tautų 
ir Turkijos tarpininkaujamą susitarimą iš Ukrainos uosto buvo iš-
plukdyta grūdų siunta.

„Šiuo metu dar per anksti daryti kokias nors išvadas ir progno-
zes, – sakė jis savo kasdieniame vaizdo kreipimesi. – Palaukime 
ir pažiūrėkime, kaip veiks susitarimas ir ar tikrai bus užtikrintas 
saugumas.“ 

Tikimasi, kad kiti laivai, laikydamiesi sutartų formalumų, išplauks 
paskui jį jūriniu koridoriumi. Rusijos pajėgoms vasario pabaigo-
je įsiveržus į Ukrainą ir užėmus ar subombardavus kelis šios ša-
lies uostus, kai kuriuos jų ukrainiečiai užminavo, taip norėdami 
juos apsaugoti. 

Pagal liepos 22 dieną Stambule pasirašytą susitarimą Ukraina 
turi pašalinti minas, o Rusija – panaikinti blokadą, bet grūdų ga-
benimas atnaujinamas lėtai, o kovos Ukrainos teritorijoje tęsiasi. 



9

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Sveikatingumo ir gerovės ekonomika pradėjo formuotis JAV an-
troje dvidešimto amžiaus pusėje ir buvo skirta žmogaus fizinei, 
emocinei ir psichologinei gerovei palaikyti. Kas nutiko ko meto 
Amerikoje? Dauguma jaunų žmonių matė savo tėvus, siekian-
čius ekonominės sėkmės, daug dirbančius, perdegusius, pavar-
gusius ir nelaimingus, ir ieškojo kitokio kelio. Laipsniškai vyko po-
kyčiai, o žmonių prioritetu tapo ne tik finansinė, bet ir psicholo-
ginė, emocinė ir fizinė gerovė.

Šiandien gerovės ir sveikatingumo ekonomika sudaro svarbų 
ekonomikos sektorių. Ji apima daugybę sričių, tokias kaip sporto 
klubus, masažo ir Spa salonus, maisto papildus, ekologišką kos-
metiką, natūralaus pluošto aprangą, sveiko maisto restoranus. 
Tai sparčiai augantis ir nuolat besikeičiantis sektorius, ir čia nuo-
lat atsiranda naujovių.

Naujausia kryptis sveikatingumo ekonomikoje
Pastaraisiais metais, viena naujausių ir reikšmingiausių krypčių 

sveikatingumo ekonomikoje yra įvairūs grybai – reiši, kordicep-
sas, liūto karčiai, čaga ir kiti. 2018 metais Niujorke vyko sveika-
tingumo ir gerovės ekonomikos aukščiausio lygio ekspertų susi-
tikimas, kurio metu buvo konstatuota – įvairių grybų panaudoji-
mas sveikatingumo tikslams yra nauja ir didelį potencialą turinti 
sritis. Kompanijos „Slate“ duomenimis, „Google“ užklausų, susiju-
sių su šiais grybais, skaičius per 2021 metus padidėjo iki 1,5 karto.

Labiausiai žinomi grybai yra reiši, kordicepsas, liūto karčiai ir 
čaga. Reiši ir liūto karčiai yra paplitę Azijos šalyse, kordicepsas 
yra ant vabzdžių lervų augantis parazitinis grybelis, taip pat pa-
plitęs Azijos šalyse, čaga – ant beržo medžių augantis darinys, 
gerai žinomas šiaurinėse teritorijose. Tradicinėse visuomenėse, 

šios priemonės buvo naudojamos daugybę metų ir padėdavo 
žmonėms susitvarkyti su iššūkiais – tiek su fiziniais, tiek su emo-
ciniais. Ką jos gali duoti ir ką jos duoda šiandieniniam žmogui? Ir 
kodėl šie grybai yra tokie stulbinamai populiarūs?

Grybai adaptogenai – pagalba 
išbalansuotam organizmui

Visi minėti grybai yra taip vadinami adaptogenai – tai reiškia, jie 
padeda organizmui prisitaikyti. Jie padeda kovoti su stresu, ne-
rimu, nemiga, nuovargiu, tačiau žmogaus neslopina ir nestimu-
liuoja, o padeda organizmui grįžti į normalią pusiausvyros būse-
ną, t.y. prisitaikyti.

Kas vyksta organizme, kai žmogus patiria stresą? Tai reiškia, kad 
organizmas išsigąsta, ir išskiria streso hormoną kortizolį, kuris iš 
esmės paruošia organizmą kovai, žmogus kurį laiką būna įsitem-
pęs, sulaikęs kvėpavimą, kovinėje parengtyje, ir tokiu būdu stresas 
alina organizmą. Adaptogenai padeda sugrąžinti kortizolį į nor-
malų lygį, o žmogaus organizmą – į normalią būseną.

Konkrečių preparatų nauda – kaip 
vartojami ir ką jie duoda?

Visi minėti grybai žinomi tuo, jog padeda prisitaikyti prie stre-
są keliančios aplinkos, tačiau iš esmės visi yra skirtingi, o kiekvie-
nas iš jų pasižymi specifinėmis, tik jam būdingomis savybėmis.

Reiši pirminė funkcija yra tokia – jis padeda atsipalaiduoti, at-
kurti psichologinę pusiausvyrą, nusiraminti. Reiši taip pat stab-
do senėjimo procesus, stiprina imuninę sistemą.

Čaga yra žinoma dėl teigiamos įtakos virškinimo sistemai. Kitos, 
gretutinės funkcijos yra tokios – padeda kovoti su nuovargiu, lėtina 

Grybai sveikatai

Grybai adaptogenai – nauja sveikatingumo 
kryptis 

Aktyvi vasara

4 naudingi patarimai, padėsiantys pasiruošti 
žygiui į gamtą

senėjimą, mažina cukraus ir cholesterolio kiekį, padeda kovoti su 
uždegiminiais procesais.

Kordicepsas yra ypatingas tuo, kad suteikia energijos. Jis taip 
pat stabdo senėjimą, mažina uždegiminius procesus, gerina šir-
dies veiklą.

Liūto karčiai yra priemonė, padedanti gerinti kognityvines funk-
cijas, jis padeda susikaupti, gerina atmintį ir koncentraciją, pre-
venciškai užkerta kelią neurologinėms ligoms.

Visi minėti preparatai dažniausiai parduodami kapsulėmis arba 
milteliais. Kapsulės užgeriamos vandeniu, miltelius galima vartoti 
su vandeniu, kartu su kava arba kitu mėgstamu gėrimu. 

Kodėl adaptogenai reikalingi 
šiuolaikiniam žmogui?

Iš skeptiškai nusiteikusių žmonių galima dažnai išgirsti, esą tėvai 
ir seneliai gyveno ir apsieidavo be jokių adatogenų. Ką jiems at-
sakyti? Ar tikrai šiuolaikiniam žmogui reikia adaptogenų ir kodėl?

Šiandien, žmogaus gyvenamoji aplinka nepaprastai skirias nuo 
tos, kokia buvo prieš 30 ar 40 metų. Čia yra daug informacijos, 
emocinių stimulų, triukšmo, skubėjimo, streso, perdirbto maisto, 
miego trūkumo ir kt. Kiekviena karta ieško savo būdų, kaip susi-
doroti su jiems tenkančiais iššūkiais ir kaip juos įveikti, kaip prisi-
taikyti prie aplinkos ir galimai ilgiau išlikti darbingiems, produk-
tyviems ir sveikiems. 

Vasara – atostogų bei trumpų pabėgimų į gamtą karštinė. 
Kai už lango šviečia saulė, taip norisi palikti namus ir lėk-
ti ten, kur daugiau žalumos ir tyro oro. Vis tik, kai pabos-
ta kaskart važiuoti prie ežero ir kepti šašlykus, norisi atras-
ti naujų veiklų. Itin sparčiai populiarėjanti vasariška veikla 
gamtoje – pėsčiųjų žygiai. Šią laisvalaikio praleidimo formą 
renkasi net ir tie, kuriuos kartais sunku iškrapštyti iš namų. 

 Ruošiantis žygiui į gamtą net ir patyrusiems, o ypač pra-
dedantiesiems žygeiviams itin svarbu žinoti, kaip tinkamai 
jam pasiruošti, kad netektų nusivilti. Sveikos gyvensenos 
entuziastė, programėles #walk15 įkūrėja Vlada Musvydaitė-
Vilčiauskė sako, kad būtent tinkamas ar netinkamas pasi-
ruošimas lemia, ar pėsčiųjų žygis paliks teigiamas emocijas.

„Pasirengti pėsčiųjų žygiui visai šeimai išties labai pa-
prasta – svarbiausia pasirūpinti, kad žygio metu galėtu-
mėte jaustis komfortiškai. Pėsčiųjų žygiai suvienija ne tik 
aktyvaus laisvalaikio mėgėjus, bet ir tuos, kurie rūpinasi 

turiningu laisvalaikio praleidimu, savo sveikata ir, žinoma, 
gamta. Dar vienas svarbus dalykas – tinkamo maršruto pa-
sirinkimas. Distancija gali būti trumpa, bet įdomi“, –  sako 
ji ir dalijasi dar keliais patarimais, kurie padės tinkamai pa-
siruošti žygiui į gamtą.

Kuprinė
Į kuprinę dėsime visą žygio amuniciją, todėl svarbu išsi-

rinkti tinkamą. Jei žygio metu prognozuojamas lietus, ver-
tėtų pasirūpinti apsauga nuo drėgmės arba tiesiog rinktis 
drėgmei atsparią kuprinę. Jeigu prognozuojamas karštas 
oras, tuomet patartina rinktis kuprinę, nugaroje turinčią tin-
klelį. Jis sumažins prakaitavimą ir apsaugos nuo vėjo per-
pūtimo. Ne mažiau svarbu sumaniai susikrauti daiktus: vir-
šuje sudėkite tuos, kuriuos žygio metu žadate naudoti daž-
niausiai, o apačioje – tuos, kurių prireiks rečiau. Tik nepersi-
stenkite su daiktų kiekiu, imkite tik būtiniausius.

Užkandžiai ir skysčiai
Tiek suaugusiesiems, tiek vaikams V. Musvydaitė-Vilčiauskė 

siūlo paimti maistingų užkandžių, kurie neapkrautų virš-
kinimo ir suteiktų energijos. Tam puikiausiai tiks trapučiai, 
džiovinti vaisiai, riešutai, įvairūs batonėliai, pilno grūdo 

sumuštiniai. Užkandžiams puikiai tinka ir pjaustytos mor-
kos, agurkai, obuoliai. Ir skanu, ir sveika. Žinoma, būtina pa-
sirūpinti ir vandeniu, jį geriausia neštis daugkartinėse ger-
tuvėse. Mažiesiems tinka ir natūralios sultys.

Apranga ir avalynė
Koks oras, tokie ir drabužiai. Svarbu apsirengti patogiai, 

turėti šiltų drabužių bei apsaugą nuo lietaus, pavyzdžiui, 
lietpalčių. Žygiui reikėtų rinktis laisvalaikio, jau išbandytą ir 
pranešiotą avalynę, kad netektų kentėti dėl nuospaudų ar 
susidurti su kitokiais siurprizais. Sveikos gyvensenos entu-
ziastė taip pat rekomenduoja avėti batus aukštesniais au-
lais – jie puikiai apsaugos čiurnas nuo patempimo, ypač, 
jei renkatės ilgesnę žygio distanciją.

Kitos priemonės
Kadangi veiksmas vyksta gamtoje, svarbu nepamiršti purš-

kalų nuo vabzdžių. Jei numatomas ilgesnis žygis, svarbu ne-
pamiršti nešiojamo įkroviklio ar tiesiog iš anksto pasikrau-
ti mobilųjį telefoną. Taip pat svarbu pasirūpinti vaistinėle: 
dezinfekciniu skysčiu, pleistrais, jei reikalinga, medikamen-
tais. Vėlgi, jei prognozuojamas saulėtas oras, pravers gal-
vos apdangalai bei kremas nuo saulės. 



11

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 800 E Northwest Hwy, Ste 1090 Palatine, IL 60074

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

Glenwood Spring, Koloradas 
Rugsėjo 7-19 dienomis  
Rugsėjo 14-24 dienomis 
Prabangus viešbutis, viskas 
įskaičiuota 
Nuo $1,599 + skrydis

Stebuklingas ežeras, Florida
Spalio 10-20 dienomis 
Puikus viešbutis, dietinis 
maitinimas, įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai kasdien 
Nuo $1,300

(773) 633-0877

Bostonas – Naujoji Anglija su poilsiu Cape Cod.
Liepos 10-17 dienomis Nuo $1,100

SUPER DEAL! Las Vegasas. Didysis kanjonas, 
nacionalinis parkas ZION, 
Ugnies žemė, Hooverio užvanka.
Lapkričio 13-17 d., 5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!
Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22 Bazeko muziejus

Dokumentikos „Lietuvos laisvės varpas“ 
premjera

Šimtas metų draugystės

Vilniuje – Lietuvos ir JAV diplomatinių 
santykių šimtmečio minėjimo renginys

Lygiai prieš 100 metų, liepos 28 d. JAV oficialiai pripaži-
no Lietuvos valstybę. Minint Lietuvos ir JAV diplomatinių 
santykių 100-metį, šįvakar Balzeko lietuvių kultūros muzie-
juje vyko režisieriaus Arvydo Reneckio naujo dokumenti-
nio filmo „Lietuvos laisvės varpas“ premjera, kur dalyvavo 
ir Generalinio konsulato Čikagoje atstovės. 

Filme – nematyti archyviniai kadrai iš pirmųjų Amerikos 

lietuvių susirinkimų, 20 a. pradžios seimų, sigantarų vi-
zitai Amerikoje ir šiuolaikinių mokslininkų komentarai. 
Pasakojama apie amžiaus pradžios Amerikos lietuvių vei-
klą siekiant Lietuvos valstybingumo ir pastangos telkiant 
finansinę paramą karų nualintai Lietuvai. 

Amerikos lietuvių nulietas Lietuvos laisvės varpas kurį laiką 
keliavo po Ameriką ir buvo naudojamas aukoms rinkti, vėliau 
– padovanotas Lietuvai, atsidūrė Kaune ir iki šiol yra vienas 
svarbiausių Lietuvos laisvės simbolių. Sveikiname režisie-
rių Arvydaą Reneckį su premjera ir lauksime tęsinio! Filmo 
sukūrimą parėmė JAV Lietuvių Bendruomenė / Lithuanian 
American Community, Inc. 

Antradienį Vilniuje, Vašingtono aikštėje, vyko renginys, skir-
tas paminėti Lietuvos ir JAV diplomatinių santykių šimtmetį 
ir Benjamino Sumnerio Welleso deklaracijos 82 metų sukaktį.

„Šventė skirta padėkoti mūsų sąjungininkei JAV, niekada 
nepripažinusiai Baltijos šalių okupacijos ir visada rėmusiai 
Lietuvą kovoje už laisvę ir integraciją į NATO“, – teigiama 
Užsienio reikalų ministerijos pranešime.

1918 metais apie valstybės atkūrimą paskelbusią Lietuvą 
JAV de jure pripažino 1922 metų liepos 28 dieną. 1940-aisiais 
Sovietų Sąjungai okupavus Lietuvą JAV valstybės sekretorius 
S. Wellesas pareiškė, kad JAV nepripažįsta trijų Baltijos vals-
tybių sovietinės aneksijos, o šių šalių diplomatinės ir konsu-
linės įstaigos gali tęsti veiklą.

Renginyje dalyvaus prezidentas Gitanas Nausėda, užsienio 
reikalų ministras Gabrielius Landsbergis, JAV ambasadorius 
Robertas Gilchristas, Seimo tarpparlamentinių ryšių su JAV 
grupės pirmininkas Emanuelis Zingeris, krašto apsaugos vi-
ceministras Vilius Semeška.

Minėjime koncertavo Lietuvos kariuomenės orkestras, gro-
jo grupė „Orgen Roll Band“. Jos metu buv galima pabendrau-
ti su JAV Civilinių reikalų bataliono kariais, jie leido išbandy-
ti JAV karių ekipuotę, atsakinėjo į klausimus.

Šventę organizavo Užsienio reikalų ministerija, JAV 
Ambasada Vilniuje / U.S. Embassy Vilnius, Lietuvos 
Respublikos Krašto apsaugos ministerija ir Vilniaus miesto 
savivaldybė. 



13

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Neteisybės atitaisymas

Kun. Antanas Saulaitis SJ: didžiausia čiabuvių 
dovana mums būtų bendruomeniškumas

Praeitą savaitę popiežius Pranciškus net šešias die-
nas praleido Kanadoje. Atgailos piligrimyste pavadin-
ta kelionė visų pirma buvo skirta susitikti su Kanados 
čiabuviais, atsiprašyti už Bažnyčios narių jiems pada-
rytas skriaudas. Apie Šiaurės Amerikos čiabuvių kultū-
rą ir jos pamokas Giedrius Tamaševičius kalbėjosi su 
tėvu ANTANU SAULAIČIU SJ.

– Tėve Antanai, kokia buvo Jūsų pirmoji pažintis 
su Amerikos čiabuviais, jų kultūra?

– Mūsų šeima atsidūrė Jungtinėse Valstijose, kai bu-
vau beveik dešimties. Tuo metu domėjausi viskuo, kas 
susiję su indėnais. Dar septintoje ir aštuntoje klasė-
je skaičiau mūsų miestelio istoriją, man rūpėjo, kokie 
indėnai čia gyveno, kur gyveno. Paaiškėjo, kad mūsų 
apylinkėse jie tik žvejodavo ir medžiodavo, bet netu-
rėjo savo sodybų. Tik sužinojau, kur jie medžiodami su-
varydavo stirnas. Ta vieta buvo matyti iš mūsų namų.

Pirmoji mano sutikta indėnė buvo ištekėjusi už lie-
tuvio, abu buvo lietuvių parapijos parapijiečiai. Jie 
atveždavo savo sūnelį į lietuvišką vaikų darželį, kur 
mūsų mama dirbo mokytoja. Man ta indėnė atrodė 
labai graži.

Jos vyras Jonas Tomkus jai sakydavo: „Tu esi indėnė, 
turi kovoti už indėnų teises.“ Visa tai vyko dar šeštaja-
me dešimtmetyje. Jie susipažino Jungtinių Valstijų va-
karuose. Jonas ten tarnavo kariuomenėje, susidrauga-
vo su indėnais, medžiodavo su jais miškuose. Tos indė-
nės močiutė, matydama jį kaip tikrą lietuvį, baltą kaip 
varškė, lakstantį po miškus, praminė jį Baltuoju Ereliu. 
Jonas Baltasis Erelis Tomkus, užsidirbęs pinigų, padova-
nojo indėnams spaustuvę už 500 000 dolerių. Vieną iš 
ten leidžiamų laikraščių ir aš prenumeruodavau.

Jonui Tomkui mirus, viename draustinyje (vos už 10 
km nuo mūsų namų), jo atminimui buvo surengtas pa-
minėjimas, į kurį suvažiavo net keturiasdešimties tau-
tų atstovai iš Jungtinių Valstijų ir Kanados. Taip nutiko, 

kad ten dalyvavo ir mano sesuo su vyru Algiu.
Noriu paminėti ir dar vieną svarbų dalyką. Lietuvai 

paskelbus apie nepriklausomybės atkūrimą, kai nie-
kas dar nebuvo jos pripažinęs, Vilnių iš Amerikos pa-
siekė raštas, kuriuo buvo skelbiama, kad indėnų tau-
tos Lietuvos nepriklausomybę pripažįsta.

– Domėjimasis indėnų kultūra neatslūgo ir vėliau?
– Man buvo įdomu ir jų tautosaka, ir vietovardžiai, 

ir valgomi augalai. Atradau ir panašumų su lietu-
viškais dalykais. Tai dėmesys rankdarbiams. Kai nu-
vyksti į čiabuvių šventę vietovėje, kur susirenka įvai-
rių tautų atstovai, visada būna labai svarbi apranga, 
rankdarbiai ir dainos. Nėra daug muzikos instrumen-
tų, justi kita kultūra, bet tai kultūrai nieko netrūks-
ta. Viskas yra iškošta per tūkstančius metų – išmin-
tis apie gyvenimo prasmę, žmogaus kelionę nuo gi-
mimo iki mirties, ryšį tarp žmonių, ryšį su Dievu, su 
Aukščiausiąja Dvasia.

Vakarų pasaulyje tam tikra prasme apsisuko ratas. 
Nuo įsivaizdavimo, kad tai laukiniai, ir mes išmokysim 
juos, kaip reikia gyventi, iki šių laikų patirties, pripažįs-
tant poreikį atsigręžti į tą per tūkstančius metų įvairių 
kraštų čiabuvių išgrynintą patirtį ir jau iš jų mokytis 
esminių dalykų. Popiežius Pranciškus mielai susitinka 
su čiabuviais tiek Bolivijoje, tiek Meksikoje, tiek dabar 
Kanadoje ir visuomet atranda su jais bendrą kalbą, pa-
vyzdžiui, dėl senelių vaidmens.

Su guarani tautos indėnais ir kitais jis bendrauti pra-
dėjo dar gyvendamas Argentinoje. Čiabuvių kultūra 
jam nėra svetima. Nors Kanada yra kitas žemynas, ta-
čiau tai – tas pats pirmykščių žmonių lobis.

Teko skaityti, kad pirmuoju misijų laikotarpiu, dar 
iki XIX amžiaus pabaigos (kol buvo sumanyta ta in-
ternatinių mokyklų sistema, prisidėjusi prie prievarti-
nės asimiliacijos), būdavo surandamas būdas skelbti 
Evangeliją. Teko skaityti, kad jau tais laikais pamaldose 

būdavo vartojamos ir vietinės kalbos, gerokai anks-
čiau, nei tai įvyko Europoje. Kalbant šia tema neįma-
noma nepaminėti filmo „Misija“ (1986), puikiai pertei-
kusio daugelio misionierių patirtą dramą, pasirinkus 
ištikimybę vietos žmonėms.

Pranciškonų misijos veikė daugiausia vakaruose, o 
jėzuitų – kaip tik tose vietose, kur lankėsi popiežius – 
Kvebeke (taip pat Niujorko valstijoje ir pietvakariuose). 
Kai kas vis bando apkaltinti misionierius, esą indėnai ten 
buvo skriaudžiami, tačiau kiti kaip tik mato, kad buvo 
stengiamasi apsaugoti juos nuo kolonistų, nuo žudynių. 
Tiek Jungtinių Valstijų rytuose, tiek Kanados pietvaka-
riuose tose tautose ištisai vyravo katalikai. Daugiausia 
tai būdavo prancūzų misijos, kuriose buvo laikomasi 
katalikiško požiūrio, kad visi yra žmonės.

Galima prisiminti ir kankinius jėzuitus, nužudytus in-
dėnų tarpusavio  karuose, nusprendusius pasilikti su 
žmonėmis, pas kuriuos dirbo. Vienas iš garsiausių – is-
panų dominikonas Bartolomėjus de las Kasasas (1484–
1566), kuris pirmasis išplėtojo tam tikrą teologiją, žvilgs-
nį, kad čia yra vertingos kultūros, kad šie žmonės turi 
teises, kad juos reikia užstoti.

– Dažnai kalbant apie skriaudas patyrusias tau-
tas minimi skaičiai, nors už jų slypi konkretūs žmo-
nės, šiandien dar gyvi jų artimieji. Popiežius atsi-
prašė Bažnyčios vardu tam, kad būtų galima ženg-
ti pirmyn. Kokie turi būti konkretūs žingsniai, kad 
įvyktų ir atleidimas?

– Kai nuskamba atsiprašymas, kažkas turi pasakyti, 
kad atleidžiame arba susitaikome. Gerai žinome, kad 
atleisti – tai nėra vien paspausti mygtuką ir įvyks. Tai 
nuolatinė būsena. Reikia žinoti, kokios buvo tos skriau-
dos minimų mokyklų atveju ar apskritai persekiojimų 
atveju, ir toliau bendrauti, gyventi, statyti ateitį su ki-
tokiomis mokyklomis, kitokiu švietimu. Ar ieškoti kitų 
galimybių reikštis toje pačioje Bažnyčioje su indėnų 
papročiais, apranga, muzika...

Ypač gražiai tai buvo matyti Edmontono čiabuvių baž-
nyčioje, kurioje popiežius apsilankė pirmiausia. Kodėl 
buvo taip svarbu, kad popiežius atvyktų į Kanadą, į tas 
čiabuvių žemes? Juk jis jau buvo susitikęs su gausia jų 
atstovų delegacija Vatikane ir pirmuosius atsiprašymo 
žodžius ištaręs dar ten?

Iš čiabuvių pasisakymų supratau, jog jiems rūpėjo ne 
tik tai, kad popiežius atsiprašytų taip, kaip aš atsipra-
šyčiau. Bet kad jis oficialiai Bažnyčios kaip institucijos 
vardu už visą Bažnyčią atsiprašytų jų žemėje. Labai gra-
žu, kad kalba eina apie ėjimą pirmyn. Dabar Kanados 
generalinė gubernatorė – valstybės galva, karalienės 
Elžbietos II atstovė, yra moteris čiabuvė. Pirmą kartą. 
Tai didžiulis žingsnis pirmyn.

Paskutinis šios atgailos piligrimystės taškas – su-
sitikimas su inuitų tauta saloje, esančioje jau netoli 
Grenlandijos. Taigi popiežius iš tikrųjų bus aplankęs 
visą Kanadą.

Toje visoje provincijoje inuitų yra vos aštuoni tūks-
tančiai. Ta kelionė yra ženklas, kad popiežius aplanko 
visus – gyvenančius nuo didmiesčių iki laukų, iki pat 
šaltos dykumos Arktyje.

– Kuo čiabuvių kultūra labiausiai galėtų pratur-
tinti mus šiandien?

– Didžiausia čiabuvių dovana mums, baltiesiems žmo-
nėms, būtų bendruomeniškumas. O mums yra labai 
sunku bendruomenę parapijoje ar kur nors vystyti. Nėra 
kaip senais laikais kaime. Reikia mokytis atkurti ryšį 
tarp žmonių, net ir gyvenant didmiestyje.

Giedrius Tamaševičius, bernardinai.lt 

Antanas Saulaitis SJ. Vidmanto Šimkūno nuotrauka



15

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Kas toliau?

Pasaulis po istorijos pabaigos
Kada baigsis visa ta nelaimių ir negandų istorija ir galiausiai 

stos ramybė, – kam galvoje nekilo toks klausimas? Pandemija 
išbalansavo ekonomikas, žmonių psichiką ir gyvenimus. Kai 
kurių artimieji mirė nuo viruso ar dėl laiku nesulauktų svei-
katos paslaugų. Infliacija sparčiai graužia mūsų atlyginimus, 
santaupas. Beveik kaskart nuėjus į parduotuvę jau neste-
bina, kad pabrango kažkuri iš įprastų prekių. Ir tai veikiau-
siai tik pradžia.

Labai norėtųsi stabilaus ir pastovaus gyvenimo, kuriame 
karai vyksta toli, o ekonominės krizės amortizuojamos stiprių 
pamatų. Tačiau dabartinė situacija veikiau rodo, kad įtam-
pos ir netikrumas nesibaigs, bent artimiausiais dešimtme-
čiais. Laimingos istorijos pabaigos tikėtis neturime pagrindo.

Tęsiasi istorija, kurioje geri dalykai ilgai kuriami ir greit su-
griaunami. Reikia nuolat stengtis, ir ne todėl, kad gyventume 
blogiausioje pasaulio vietoje. Priešingai, pasaulyje yra dau-
gybė vietų, kurių faktinė situacija, istorinės aplinkybės yra 
labai nepavydėtinos. Tačiau šiandien labai ryškiai formuojasi 
supratimas, kad laisvė, kasdienybės normalumas ir gyveni-
mo bent sąlyginis ramumas nėra savaime duoti.

Karo Ukrainoje situacija ir Vakarų valstybių visuomenėms 
metė iššūkį iš naujo atsakyti į svarbius klausimus, kurie ilgą 
laiką tesisuko profesionalių teoretikų diskusijose. Kokia lais-
vės vertė? Kas svarbiau: žmogaus laisvė ar žmogaus gyvybė, 
visuomenės laisvė ar gerovė?

Francis Fukuyama prieš tris dešimtmečius, griuvus gele-
žinei uždangai, paskelbė priešpriešų istorijos pabaigą ir li-
beralaus pasaulio, grįsto žmogaus teisėmis ir laisvėmis, tri-
umfą. Tai, net jei tik tam tikru mastu, rėmėsi prielaida apie 
žmonijos kultūrinį, civilizacinį ar net politinį progresą. 2001 
m. Rugsėjo 11-oji ir po to sekę karai praktiškai parodė šios 
prielaidos klaidingumą. Rusijai užpuolus Ukrainą, Fukuyama 
reagavo straipsniu „Putino karas prieš liberalią tvarką“, ku-
riame patvirtino, kad istorija toli gražu nėra pasibaigusi. Jis 
kalbėjo, kad liberalioji (demokratinė) Vakarų pasaulio tvarka 
negali būti laikoma savaime suprantama, už ją „mes turime 
nuolat kovoti, ir ji išnyks tą akimirką, kai mes sumažinsime 
jos apsaugą“. Jis nurodo, kad liberali demokratija, su ja susi-
jęs žmonių gyvenimo politizavimo vengimas ir tolerancija 

įvairioms pozicijoms toli gražu nėra priimtina žmonėms, ku-
rie nori stiprių bendruomenių.

Jau keletą dešimtmečių buvome linkę kritikuoti liberaliąją 
demokratiją, ją siedami su vertybių reliatyvumu ar net lau-
kine laisvąja rinka. Buvome patikėję, kad būtent ji ir įsigali 
istorijos pabaigoje. Tačiau pandemija ir karas atskleidė, kad 
liberaliąją ar kokią kitą demokratiją galima labai nesunkiai 
sugriauti. Karas taip pat atskleidė, kad demokratija su oku-
paciniu karu ir kryptinga bei valinga gyvenimo destrukcija 
nedera. Demokratijos likučiai Rusijoje buvo sunaikinti per 
pirmąsias karo savaites.

Robertas Kaganas, rašydamas apie šį karą straipsnyje 
„Hegemonijos kaina“ užsiminė, kad Rusija jos kaimyninėms 
šalims, lyginant su Vakarų demokratijomis, yra nepatraukli dėl 
gerovės ir laisvių stokos. Rusijos silpnumas glūdįs ne jos karo 
mašinoje, o „patrauklumo galios“ stokoje. Jei ji būtų ne mažiau 
patraukli Vidurio ir Rytų Europos valstybėms nei Vakarų vals-
tybės, jai nereikėtų dėl savo įtakos tose šalyse kovoti ginklu.

Iki šio karo į Rusiją buvo žiūrima kaip į užsitęsusios isto-
rijos pabaigos fenomeną, tikintis, kad rimtos karinės konf-
rontacijos su Rusija nėra galimos, kad tai pasibaigusi sovie-
tinė istorija. Matome, kad dabartinis karas galutinai sugrio-
vė bet kokias viltis apie galimą Rusijos demokratiją ir apie li-
beralios demokratijos neišvengiamą įsitvirtinimą pasaulyje.

Europa, pasibaigus Šaltajam karui, taip pat gyveno istorijos 
pabaigos nuotaikomis. Istorija čia buvo siejama su kariniais 
konfliktais ir ypač – su Antruoju pasauliniu karu. Po jo seku-
si taika ir gerovė, lydima žmogaus teisių ir laisvių, buvo tapę 
pagrindiniu ES firminiu ženklu ir siekiu. ES tikėta, kad ekono-
mine pagalba, diplomatinėmis priemonėmis galima užglais-
tyti nesutarimus ir įtampas tarp valstybių, taip pat ir Europos 
viduje. Tai buvo jos ilgametis istorijos pabaigos receptas.

Karas Ukrainoje, šalyje, kuri jau buvo laikoma buferine 
Europos saugumo ir demokratijos zona, metė iššūkį ir ES 
vertybiniams prioritetams bei istorijos pabaigos iliuzijai. 
Europos, ypač Vokietijos visuomenė ir politikai, galimybę, 
kad karas gali persikelti į Europą, į jį įsitraukiant Europos ša-
lims, veikiausiai mato kaip kėsinimąsi į pačius ES statinio pa-
matus. Vakarų euro piečiai iš principo nieko nenori girdėti 

apie karą, nes prieš 80 metų priėmė sprendimą statyti nau-
ją sąjungą ant taikos ir gerovės pamatų. Karą vertino kaip 
blogį, kurio galima ir būtina išvengti. Tačiau ar reikia karo, 
net ir simbolinio, vengti bet kuria kaina?

Balandžio pabaigoje 28 Vokietijos intelektualai ir meninin-
kai išplatino atvirą laišką Vokietijos kancleriui Olafui Scholzui. 
Laiškas remiasi tuo, ką galėtume pavadinti Vakarų europiečių 
istorijos pabaigos vizija. Čia argumentuojama, kad Vokietija 
neturėtų teikti sunkiosios ginkluotės Ukrainai, nes tai galėtų 
paskatinti dar didesnį karą ir į jį įtraukti Vokietiją. O Vokietijos 
istorinė atsakomybė esanti siekti taikos, bendros taikios atei-
ties. Laiške esama užuominos ir apie tai, kad Vokietijos veiks-
mai ir pasirinkimai ar net jos moralinė atsakomybė yra išsau-
goti kuo daugiau žmonių gyvybių.

Laiškas, kurį vėliau pasirašė ir dar daugiau menininkų bei 
intelektualų, taiką ir žmogaus gyvybes iškelia į pirmą pla-
ną, ir tai suprantama gyvenant istorijos pabaigos konteks-
te. Tačiau karo situacija neišvengiamai skatina kelti klausi-
mą, ko verta žmogaus laisvė ir ar taika verta to, kad dėl jos 
būtų atsisakyta laisvės; kuris iš šių dalykų artimesnis mora-
lei: gyvybė ar laisvė.

Kaip turėtų elgtis Ukrainos sąjungininkai: tiekti ar netiek-
ti ginklus, ypač sunkiąją ginkluotę, lėktuvus? Jei pagrindinis 
dalykas yra išsaugoti kuo daugiau ukrainiečių gyvybių, tuo-
met geriausia būtų padėti ne Ukrainos, o Rusijos kariuome-
nei. Nes kuo greičiau ir sutikusi kuo mažesnį pasipriešinimą 
ji pasiektų savo tikslus, tuo greičiau ateitų taika ir žūtų ma-
žiau civilių. Tačiau bent dauguma mūsų jaučia, kad tokia po-
zicija būtų amorali. Nes žmonės yra ne vien gyvos, bet ir lais-
vės siekiančios būtybės. Jei gerovę, taiką ir stabilumą iškel-
tume kaip mūsų gyvenimų vedamuosius principus, tuomet 
veikiausiai gyventume diktatūrų pasaulyje. Net jei ir Lietuvoje 
visą laiką būtume rūpinęsi vien gyvybe ir saugumu, iki šiol 
veikiausiai būtume nuskurusi vakarinė Rusijos provincija.

Karo akivaizdoje ES susiduria su iššūkiu permąstyti savo 
vertybes ir principus. ES tenka ir vidinis iššūkis suderinti ir 
skirtingas Europos valstybių pozicijas dėl karo Ukrainoje, už-
glaistyti įtampas, nesutarimus, nesupratimus ir nesusiprati-
mus. Kol kas ji tai gana sėkmingai daro.

Lietuvoje kyla nemažesni pavojai. Istorija mus išmokė įžvelg-
ti blogį, iš tolo nujausti jo stiprėjimą ir stoti su juo į kovą. Mes 
žinome, kas yra laisvė, kokia jos kaina ir vertė. Tačiau į nau-
ją istorijos etapą rizikuojame žengti nuvertindami taikos ir 
gerovės vertę. Rizikuojame susilpninti demokratiją, politi-
zuodami visą visuomenės gyvenimą ir žmonių kasdienybę. 
Rizikuojame Lietuvą paversti karo stovykla, kurioje valstybės 
gynyba užgožtų žmonių gyvenimo kasdienybės saugojimą, 
valstybės laisvė – žmonių kasdienybės laisves, valstybės in-
teresai – žmonių kasdienius interesus ir gyvenimo normalu-
mo pojūtį. Rizikuojame, kad kova už laisvę išstums džiaugs-
mą dėl turimos laisvės ir jos privalumų.

Prezidentė Dalia Grybauskaitė diskusijoje „Globalūs iššū-
kiai ir mūsų vaidmuo“ Vilniaus universitete kalbėjo apie sil-
pną Vakarų lyderių lyderystę, nenorą imtis atsakomybės ir 
„eiti kaktomuša“ su Rusija. Neišsipildžiusi istorijos pabaiga 
labai aiškiai rodo, kad ir ES yra žmonių rankų darinys, kuris 
gali griūti dėl vidinių įtampų ir nesutarimų. Mums, kurie tu-
rime didelės patirties kovoje su blogiu ir labai fragmentišką 
gėrio kūrimo patirtį, kyla būtinybė nuolat kovojant išmok-
ti vertinti ir kurti gėrį.

Istorija nepriėjo ir veikiausiai neprieis laimingos pabaigos. 
Pasaulis nėra pastatytas ant neišvengiamo gėrio pamatų. 
Gėriui ir iš jo kylantiems dalykams kyla nuolatiniai pavojai. 
Blogis pasižymi stipria destruktyvia jėga. Mes esame silpni 
ir nuolat klystame. Tad juo labiau nepaliauja stebinti tai, kad 
negyvename nuolatiniame chaose, kare ir griuvėsiuose. Tai 
turėtų teikti vilties ir prasmės mūsų menkoms pastangoms. 

Ukraina, Krematorskas, 2022 m. liepos 21 d. George'o Ivančenko nuotr. 



17

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Niujorko pasaulio reklamų festivalyje „New York Festivals 
Advertising Awards“ Lietuvių „Magic“  filmuota reklama pelnė 
svarbiausią apdovanojimą. Reklamos gamybos įmonė birželį 
su ta pačia reklama didžiausiame reklamos festivalyje pasauly-
je „Kanų liūtai“ laimėjo „Grand Prix“. Tačiau kūrybinės industri-
jos Lietuvoje jau dirba ties galimybių riba ir jei valstybė toliau 
nepripažins jų prioritetine sritimi, rizikuojame prarasti potenci-
alius įspūdingų biudžetų užsakymus, kurių jau ir dabar vis daž-
niau tenka atsisakyti.

Projektą pavyko įgyvendinti 
tik atsitiktinumo dėka

Lietuvoje esant didelių studijų trūkumui, reklamos gamy-
bos prodiuseriai „Magic” vos neprarado galimybės jos filmuo-
ti Lietuvoje – juos išgelbėjo atsitiktinumas. „Mums pasise-
kė šiuo atveju, kadangi po Covid niekas nevyko Litexpo rū-
muose ir jie buvo suinteresuoti mus priimti. Litexpo paro-
dų rūmai, kaip studija, mums yra labai patogi vieta. Tai yra 
labai gerai įrengtas pastatas, kuriame pastatėme didžiu-
lę dviejų šimtų kvadratų dekoraciją.” filmavimo organiza-
vimo įspūdžiais dalijosi Ramojus Petrauskas, vykdantysis 
„Magic” prodiuseris. 

Galima tik spėti, kiek tokio masto užsakymų yra atsisako-
ma dėl neturėjimo kur juos įgyvendinti bei kiek Kanų Liūtų 
ar kitų didelių apdovanojimų jau galėtume turėti šalies sąs-
kaitoje. Kita vertus, R. Petrausko teigimu, atsisakyti užsa-
kymų nors ir kartais tenka, dažniau jie jų net nesulaukia, 
dėl industrijoje jau žinomo Lietuvos galimybių ribotumo.

Apie tai, kokia sena ir opi problema yra studijų ir paviljo-
nų trūkumas, jam antrino ir Romanas Matulis, Baltic Film & 
Creative Tech klasterio, vienijančio reklamų ir kino kūrėjus 
vadovas: „Video reklamos ir kino gamybos procesai yra labai 
panašūs – abiejose srityse iš esmės dirba tie patys profesio-
nalai, kurių darbo kokybė jau seniai pasiekė pasaulinį lygį. 
Turime keletą pavienių nedidelio masto filmavimams tinka-
mų patalpų, bet su tokia infrastruktūra tikrai sunku konku-
ruoti su kitomis regiono šalimis dėl didžiųjų studijų (HBO, 
Netflix, Amazon ir pan.) nuolatinių užsakymų.” 

Sprendimai galėtų būti labai paprasti 
Petrausko teigimu, dabar ypač svarbu sukurti infrastruktūrą, 

kad pasiektume tas šalis, kurioms mes dar nesame per brangūs. 
„Mes gebame profesionaliai statytis dekoracijas, deja – neturi-
me kur, todėl negalime pasikviesti tų didžiausių projektų, kurie 
važiuoja į Čekiją ar Angliją – šalis kur yra didelės studijos. Mes 
su jais negalime pakonkuruoti kaina ir tų studijų infrastruktū-
ra tikrai geresnė, nes į tai yra investuota. O šiuo atveju pas mus 
infrastruktūra yra menka, bet manau, visgi šiandien turime po-
tencialo tapti stipriais konkurentais Čekijai, Vengrijai ir kitoms 
Rytų Europos šalims”, – teigė R. Petrauskas. 

„Industrija vienijasi, kad atsirastų nauja moderni 4-6 paviljo-
nų kino studija su bendru plotu apie 50 000 kv.m. Preliminariais 
vertinimais projekto vertė būtų 12-15 mln.eur.” – teigė R. Matulis. 
„Kadangi tai yra per didelė našta mūsų industrijai, šiuo metu 
aktyviai ieškoma partnerių, su kuo galima būtų ja pasidalinti.” 

Kaip pavyzdį R. Matulis paminėjo Estijos atvejį: „Dar prieš kelis me-
tus Estijos kino industrija buvo nepalyginamai mažesnė už mūsų, 
bet gavusi pasitikėjimo, valstybės (5 mln.Eur) ir Talino savivaldybės 
(1 mln.Eur) finansavimą kino studijos statyboms - šiais metais pla-
nuoja baigti statybas – taip mes atsidūrėme besivejančių pozicijoje.” 

Dirba ties galimybių riba
Lietuvos kino ir reklamos kūrėjai įrodė, kad jie yra vertinami 

visame pasaulyje. Šalies kino produkcija išaugo nuo 6 milijonų 

Ar industrija jau pasiekė viską?

Lietuvių filmuota reklama ir vėl geriausia 
pasaulyje 

2011-ais metais iki 38 milijonų eurų, kurie buvo išleisti 11 lietu-
viškų produkcijų ir 16 užsienio koprodukcijos filmų praėjusiais 
metais. Taip pat sparčiai auga ir reklamos industrija, o viso pa-
saulio užsakovus vilioja mūsų patyrę ir talentingi specialistai. 

Petrauskas pabrėžė, kad užsienio klientus labiausiai traukia as-
meninis santykis, darbščios ir kūrybingos komandos: „Mes jau 
nebe pigi šalis, tad nebeturim šių pagrindinių svertų – indus-
trija vilioja kokybišku ankstesniu įdirbiu, santykiais ir turimais 
talentais: kostiumų dailininkais, stilistais. Dauguma aplinkinių 
šalių neturi šių specialistų ir užsakovams reikia juos ten vežtis. 
Tai yra mūsų pagrindinė stiprybė, kuri netgi padeda sumažin-
ti gamybos kainą, nes nereikia kviestis brangiausių specialistų.” 

Tačiau, Lietuvoje jau pradeda trūkti kino profesionalų. 
Filmuojant apdovanojimą Lietuvai pelniusią reklamą teko ke-
letą specialistų kviestis iš kaimyninių šalių. „Dailininkė buvo iš 
Estijos, mes ją atsivežėme į Lietuvą, ji dirbo kartu su dailininkų 
komanda Lietuvoje, statė dekoraciją. Filmuojant turėjome pro-
blemą ir su apšvietėju, todėl pas mus važiavo pagrindinis apšvie-
tėjas iš Estijos, nes neradome čia tinkamo žmogaus.” 

Iš viso prie šio projekto dirbo apie 150 žmonių: dauguma lie-
tuvių, taip pat estai, bei režisierius švedas ir vokiečiai. Nors spe-
cialistų trūkumas ir jaučiamas, kūrėjai džiaugėsi, jog viskas la-
bai sklandžiai pavyko, ir užsakovai išvyko laimingi, o dabar re-
klama skina laurus.

Matulio nuomone, nuolat didėjantis užsienio filmų, serialų ir re-
klamos užsakovų dėmesys Lietuvai yra maloni tendencija, tačiau 
ji turi ir kitą pusę – mūsų kino industrija jau kurį laiką dirba ties 
savo galimybių riba. „Katastrofiškai trūksta visos eilės profesijų 
specialistų – filmavimo aikštelės asistentų, aikštelės dailininkų, 
apšvietėjų, operatoriaus asistentų, animatorių, montuotojų – są-
rašą galima tęsti ilgai. Deja, Lietuvoje nėra programų ir švietimo 
įstaigų, kurios šiuos specialistus ruoštų”, – pasakojo R. Matulis.

Jo teigimu, pasaulis mus jau pripažįsta – lieka sulaukti pripaži-
nimo tik šalies viduje: „Savarankiškai kūrybinis sektorius jau pa-
darė labai daug, laimėjome aukščiausio pasaulinio lygio apdova-
nojimus. Tuo tarpu valstybės strategijoje kūrybinės industrijos 
vis dar nefigūruoja, nėra pasitikėjimo jomis kaip tvariu ir pers-
pektyviu gamybiniu sektoriumi, turinčiu milžinišką potencialą.”  

Kito Kanų Liūto galime ir nebesulaukti
„Kanų liūtai turbūt pats prestižiškiausias apdovanojimas. Tai 

yra visos mūsų industrijos, visų, kas buvo prisilietę, nuopelnas”, 
– džiaugėsi R. Petrauskas. 

Prie šios reklamos dirbo ir daugiau lietuviškų kompanijų, pri-
klausančių sparčiai augančiam Baltic Film & Creative Tech klas-
teriui, vienijančiam virš 40 kino, reklamos, animacijos ir multi-
medijos kūrėjų bei platintojų. 

„Mano Disco, Cineskopė Rental, Arclights bei kitos klasterio 
įmonės prie to prisilietė tad tam tikra prasme šis apdovanoji-
mas visiems ir priklauso”, – teigė R. Petrauskas.

Atšventus didelius laimėjimus, laikas apsvarstyti, kokių prie-
monių reikia imtis, kad šie apdovanojimai netaptų paskutiniais. 
Nesant valstybės investicijų į sektorių, privatus verslas galėtų im-
tis infrastruktūros plėtros savarankiškai, tačiau kalbėtis su inves-
tuotojais be valstybės garantijų itin nelengva. Galimi įvairūs plė-
tros modeliai: laisvoji ekonominė zona, privataus ir viešojo sek-
toriaus bendradarbiavimas, koncesija. 

„Padaryti ženklius žingsnius į priekį mums trūksta investicijų, 
kurios neateis be valstybės pagalbos, parodyto pasitikėjimo, kurį 
manau, tikrai užsitarnavome”, – teigė R. Matulis. 

Baltic Film & Creative Tech klasterio vadovo įsitikinimu, da-
bar yra pats tinkamiausias momentas investuoti: kuomet jau 
niekas neabejoja Lietuvos kino industrijos potencialu ir užsie-
nio užsakymų gausa. R. Matulio teigimu, „nesprendžiant minė-
tų problemų, prarasime puikią galimybę įsitvirtinti pasaulinė-
je kino rinkoje ilgam laikui ir kitų Kanų ar Venecijos Liūtų gali-
me ir nesulaukti.” 

„Magic“ komanda

Reklamos filmavimo užkulisiai Litexpo rūmuose



19

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Laukia intensyvus laikas

Naujas Saulės aktyvumo ciklas tik prasideda 
– galimos stiprios magnetinės audros

Praėjusią savaitę Žemę pasiekusi Saulės sukelta ge-
omagnetinė audra nebuvo stipri, tačiau vis tiek turė-
jo įtakos tiek įvairių įrenginių veiklai, tiek žmonių svei-
katai. Prasidėjus naujam Saulės aktyvumo ciklui pro-
gnozuojama, kad tokių audrų gali pasitaikyti dažniau, 
o kai kurios gali būti net labai stiprios.

Kaip kyla geomagnetinės audros?
Kaip paaiškino Vilniaus universiteto Teorinės fizikos 

ir astronomijos instituto vyresnioji mokslo darbuotoja 
dr. Erika Pakštienė, turbūt daugeliui žinoma, jog Žemę 
gaubia magnetinis laukas, saugantis mus nuo Saulės 
vėjo, kuris yra ne kas kita kaip didelės energijos elektrin-
gųjų dalelių srautas, išspinduliuojamas mūsų žvaigždės.

Tačiau dėl sąveikos su Saulės vėju Žemės magneti-
nis laukas deformuojasi – saulėtoje planetos pusėje jis 
būna plonesnis, o atslinkus nakčiai – gerokai storesnis.

„Geomagnetinės audros kyla tuomet, kai dėl Saulės 
aktyvumo netolygumų staiga sustiprėjęs Saulės vėjas 
dar smarkiau deformuoja Žemės magnetosferą ir pra-
siveržia arčiau Žemės paviršiaus.

Stipriausios magnetinės audros kyla po Saulės žybs-
nio ar vainikinės masės išsiveržimo, kai į kosminę erdvę 
išmestų greitai lekiančių dalelių – protonų ir elektro-
nų – srautas būna nukreiptas Žemės link. Stipriausių 
magnetinių audrų metu Žemės magnetosferą pasiekia 
apie milijonas tonų tokių dalelių. Kad įvyktų stipriau-
sios magnetinės audros Žemėje, turi būti įvykdytos dvi 
sąlygos: turi būti galingas Saulės vainikinės masės iš-
siveržimas ir jis turi būti nukreiptas tiesiai Žemės link. 
Jei Saulėje įvyko galingas žybsnis, bet „prašovė“ šalia 
Žemės, geomagnetinė audra tikrai neprasidės“, – dės-
tė mokslininkė.

Anot jos, vienas iš parametrų, apibūdinančių geo-
magnetinės audros stiprumą, yra planetos trikdžių 
indeksas Kp. Šis indeksas parodo, kokios įtakos tuo 
metu Žemę pasiekiantis vėjas turi srovėms plane-
tos magnetosferoje, šiaurės pašvaisčių srovėms, po-
kyčiams jonosferoje ir viršutinės atmosferos sluoks-
niuose, termosferoje.

Kp indekso vertė gali būti nuo 0 iki 9. Kadangi Saulės 
vėjas nuolatos veikia Žemės magnetosferą, Kp indekso 
vertės nuo 1 iki 3 atitinka gana ramią geomagnetinę 
padėtį Žemėje. Geomagnetinė audra skelbiama tada, 
kai Kp indekso vertė būna 4 arba didesnė.

„Kadangi magnetinių audrų stipriui išreikšti naudo-
jamos trys skirtingos skalės, kartais galima sutikti įver-
tinimą ir geomagnetinių audrų skalėje (G skalė), pa-
gal kurią geomagnetinės audros skirstomos nuo sil-
pniausių (G-1) iki stipriausių (G-5).

Ypač stiprios Kp=9 (G-5) stiprumo geomagnetinės 
audros įvyksta tik kelis (3–5) kartus per 11 Saulės ak-
tyvumo ciklo metų. Kuo silpnesnė geomagnetinė au-
dra, tuo dažniau įvyksta tokios audros. Tarkim, Kp=7 
(G-3) stiprumo geomagnetinės audros įvyksta maž-
daug 130 kartų per 11 Saulės aktyvumo ciklo metų, o 
Kp=5 (G-1) stiprumo – net apie 900 kartų.

Savaime suprantama, kad kai Saulė yra rami, geo-
magnetinės audros būna retas reiškinys. Visai kas kita 
yra Saulės aktyvi fazė. Bet ir ramios Saulės fazės metu 
kartais patiriame ganėtinai stiprių geomagnetinių au-
drų, ypač jei vainikinės masės išsiveržimas nukreiptas 
Žemės link“, – pasakojo astrofizikė.

Stipri audra gali palikti gyventojus 
be elektros net visus metus

Jos teigimu, stipriausia geomagnetinė audra Žemėje 
buvo užfiksuota 1859 metais. Ji buvo tokia stipri, 
kad šiai audrai net buvo suteiktas pavadinimas – 
Carrington’o įvykis. Audra paralyžiavo Šiaurės Amerikos 
ir Europos telegrafo tinklo veikimą, o šiaurės pašvaistes 
galėjo stebėti net Romos ir Havajų gyventojai.

Šiais laikais tokia geomagnetinė audra per kelias mi-
nutes sunaikintų skaitmeninę infrastruktūrą dideliuo-
se plotuose, vietos gyventojai be komunikacijų ir elek-
tros tinklų būtų mėnesius, o gal net ir metus. Kita stipri 
geomagnetinė audra smogė Kanados Quebec’o pro-
vincijai 1989 metais – visi elektros tinklai buvo para-
lyžiuoti net 9 valandas. O 2012 metų liepą Žemės gy-
ventojams pasisekė – ypač galingas gūsis praūžė visa 
šalia Žemės.

Pakštienės teigimu, esant G-1 stiprumo geomagneti-
nėms audroms, poveikis įvairiems įrenginiams ir žmo-
nėms būna labai nežymus, dauguma žmonių jo grei-
čiausiai nė nepajaučia.

„Žmogaus organizmas evoliucijos metu išmoko pri-
sitaikyti prie Saulės aktyvumo sukeliamų geomagne-
tinio lauko svyravimų, nors kai kurie žmonės, ypač tu-
rintys lėtinių ligų, gali patirti galvos ir kitų kūno vietų 
skausmus, padidėjusį nuovargį, miego sutrikimus ar 
nuotaikos svyravimus. Migruojantys gyvūnai, paukš-
čiai magnetinio lauko pokyčiams yra jautresni nei žmo-
nės, todėl gali sutrikti jų migracijos krypties orientacija.

Elektros prietaisai taip pat yra jautresni už žmogų. Net 
ir silpnų geomagnetinių audrų metu galima pastebėti 
nestiprius elektros įtampos svyravimus, o tai gali trik-
dyti visokių prietaisų veiklą, ypač tų, kurie veikia kos-
miniuose erdvėlaiviuose, dirbtiniuose Žemės palydo-
vuose, bet šie trikdžiai žalos nesukelia. Net ir G-1 stiprio 
geomagnetinių audrų metu yra stebimos poliarinės 
pašvaistės, bet jos pasitaiko tik aukštose platumose, 

arčiau Žemės poliarinės srities“, – aiškino astrofizikė.

Kuo labiau esame priklausomi 
nuo technologijų, tuo 

stipresnį poveikį jaučiame
Pasak E. Pakštienės, kuo stipresnė geomagnetinė au-

dra, tuo jos keliami trikdžiai ir žala būna didesni. G-5 
geomagnetinių audrų metu gali įvykti rimtų elektros 
tinklo sutrikimų, kai kurios elektros tinklo sistemos gali 
nustoti veikti, gali perdegti transformatoriai, dingti in-
ternetas. Žemės palydovų paviršius gali įsielektrinti, to-
dėl kurį laiką gali neveikti ryšio ir navigacijos sistemos, 
aukšto dažnio radijo bangų sklidimas gali būti sutrik-
dytas 1–2 dienoms.

„Kuo labiau mūsų gyvenimas paremtas aukštosiomis 
technologijomis, tuo stipriau mes, žmonės, galime nu-
kentėti nuo geomagnetinių audrų. Ne kaip individai, 
bet kaip šių technologijų vartotojai. Užtenka įsivaiz-
duoti, kaip mūsų gyvenimas pasikeistų, jei daugiaaukš-
čiame daugiabutyje dingtų elektra... Valstybės mastu 
tai ne tik nepatogumai, bet ir finansiniai nuostoliai.

Jei geomagnetinės audros metu būtų labai pažeisti 
elektros, ryšio ir navigacijos tinklai, prireiktų ne viene-
rių metų, kol ši infrastruktūra būtų atkurta. Pasidžiaugti 
galima tik tuo, kad stipriausių geomagnetinių audrų 
metu šiaurinėmis pašvaistėmis gali pasigrožėti ir že-
mesnių platumų gyventojai, nes tuo metu jos kartais 
būna pastebimos net ir ties 40 laipsnių platuma“, – tei-
gė mokslininkė.

Siekiant prognozuoti magnetinių audrų dažnį ir in-
tensyvumą, Saulė nuolatos stebima, atliekamas jos ak-
tyvumo modeliavimas. Paprastai Saulės aktyvumo ci-
klas, trunkantis 11 metų, prasideda iškart po ramios 
Saulės fazės, kai žvaigždės paviršiuje ima daugėti dė-
mių, o aktyvumas pradeda didėti.

Po aktyvios fazės Saulė vėl nurimsta. Ciklas nesibai-
gia tol, kol Saulės aktyvumas nepradeda vėl didėti. Per 
11 metų nuo ciklo pradžios iki pabaigos magnetiniai 
Saulės poliai – šiaurinis ir pietinis – apsikeičia vietomis. 
Apsivertimo metu Saulės magnetiniame lauke vieš-
patauja tikras chaosas. Vietoj dviejų magnetinių po-
lių Saulė gali turėti jų 2 ar 3 kartus daugiau, jie gali at-
sirasti bet kurioje Saulės paviršiaus vietoje.

 Tęsinys – 22 psl. 



21

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22 Darbas iš namų įpratino užsisėdėti ilgiau? Nerimą dėl augan-

čios infliacijos ir ateities apskritai žmonių malšina beatodairiškai 
pasinerdami į darbą. Psichologė Ana Marija Leonavičienė per-
spėja, kad ilgos darbo valandos ir perfekcionizmas dažnai lemia 
perdegimą, kuris nepadeda išvengti kankinančių minčių. Tyrimų 
bendrovės „Gallup“ duomenimis, net 67 proc. žmonių bent kar-
tą gyvenime susiduria su perdegimo sindromu.

Perfekcionizmas  –  pavojinga? 
Visose vakarų visuomenėse perdegimo sindromas – vis dažnes-

nis, todėl nuo šių metų Pasaulio sveikatos organizacija (PSO) jį pri-
pažino kaip atskirą diagnozę. Psichologė sako, kad nerimą kelia 
globalūs iššūkiai, greitas gyvenimo tempas, visuomenės spaudi-
mas siekti rezultatų karjeros srityje, o įsisukę darbų rate žmonės 
pamiršta pasirūpinti savimi ir į dienotvarkę įtraukti laiką poilsiui. 

„Pervargimas dažniausiai atsiranda tada, kai žmonės labai at-
kakliai siekia karjeros, stengiasi įtikti viršininkams, yra perfekcio-
nistai – jie be galo save alina. Pasitaikė, kad pagaliau pailsėti at-
vyko jaunas žmogus, penkerius metus dirbęs be atostogų, kol 
galiausiai stabtelėti privertė sveikatos sutrikimai. Jauni žmonės 

turi daugiau sveikatos ir jėgų, todėl neatkreipia dėmesio, kad 
pervargsta, o per ilgesnį laiką tai perauga į perdegimą. Žmogus 
nebeturi noro dirbti, nebemato tikslo gyvenime, atsiranda de-
presijos požymiai, gali pasireikšti nerimo sutrikimai, panikos ata-
kos“, – vardija psichologė A. M. Leonavičienė. 

Perdegimo sindromas lemia ne tik prastą psichologinę savi-
jautą, tačiau atsiliepia ir fizinei sveikatai – gali atsirasti įvairios 
įtampos kūne, galvos ir raumenų skausmai, žmogus jaučiasi iš-
sekęs ir neturi jėgų atlikti kasdienius darbus. Į žmogaus emoci-
nę būseną dažnai sureaguoja ir žarnynas, atsiranda įvairių tušti-
nimosi problemų, pykinimas, skausmas. Pasak psichologės, ne-
sprendžiant šių problemų vėliau vien specialisto konsultacijos 
nebeužtenka – gali tekti vartoti vaistus, o nieko nesiimant išau-
ga savižudybės rizika.

Dvasios ramybė – atsipalaidavus
Pasak psichologės, išvengti perdegimo gali padėti rūpestis savo 

fizinio kūno sveikata. Psichikai pailsėti ir atsigauti padeda atsi-
palaidavimas, malonios procedūros, išvykos ir veiklos pobūdžio 
dienos eigoje pakeitimas. Tai – ir prevencija, ir problemos spren-
dimo būdas. Pavyzdžiui, masažas sutvirtina raumenis, sumažina 
nuo sėdimo darbo atsiradusius nugaros skausmus, o tai pageri-
na ir psichologinę savijautą. 

„Dažniausiai žmonės atkreipia dėmesį į problemą, kai prasi-
deda rimti negalavimai, tačiau to pavyktų išvengti laikantis re-
žimo. Dirbant sėdimą darbą, reikia rasti laiko užsiimti fizine veikla. 

Pajutus perdegimo simptomus, nereikia gulėti lovoje visą sa-
vaitgalį – palankiau pajudėti gryname ore, pasidžiaugti saule, 
vandens procedūromis. Labai gera idėja pasirūpinti atpalaiduo-
jančiomis terapinėmis procedūromis – stiprinti sveikatą padeda 
druskų kambarys, nukreipti mintis leidžia dailės, muzikos terapi-
ja, masažai“, – sako A. M. Leonavičienė. 

Psichologė primena, kad su perdegimu susidūrusiems žmo-
nėms pirmiausia reikia išmokti palikti problemas už uždarų durų, 
mokytis mėgautis dabarties akimirka. 

Svarbiausia – režimas
Psichologė pastebi, kad dalis žmonių nebemoka patys intuityviai 

susikurti gyvenimo ritmo, kuris nebūtų kenksmingas psichologi-
nei sveikatai – tuomet rekomenduojama psichologo konsultacija.

„Pasitaiko, kad žmogus net nemoka ilsėtis ir protingai susitvar-
kyti dienotvarkę, kad būtų pakankamai miego valandų, pertrau-
kėlių, atitrūkimų, hobių. Kai susiduriama su perdegimo sindro-
mu, reikia keisti gyvenimo būdą ir, visų pirma, rūpintis režimu – 
susirašyti, kada ilsėtis, kada dirbant daryti pertrauką, paspokso-
ti pro langą, kada išgerti puodelį kavos. Svarbu keisti veiklą, ne-
galima vien tik dirbti ir miegoti arba net dirbti miego sąskaita“, 
– pataria A. M. Leonavičienė. 

Įstačius save į tinkamos dienotvarkės rėmus, laiku pailsėjus, o 
kartais ir leidus sau atostogauti, patirti gerų emocijų, padovanojus 
sau sveikatinimo ir atsipalaiduoti padedančių procedūrų, galima 
išvengti perdegimo sindromo ir toliau mėgautis savo darbu.  

Darbas žmogų puošia?

Vis sunkiau atsitraukti nuo darbo? Pasekmės 
gali būti pražūtingos

„Magnetinio lauko apsivertimui didelės įtakos turi 
tai, kad Saulės skirtingi sluoksniai skirtingose jos pla-
tumose sukasi skirtingais greičiais. Be to, per 11 metų 
ciklą greičiau besisukantys srautai persislenka iš vie-
nų Saulės platumų į kitas. Šie srautai sugeba pagriebti 
Saulės magnetinio lauko linijas ir nuvilkti kartu su sa-
vimi. Susuktos magnetinės linijos vietomis susipina į 
kilpas ir vietomis išlenda į Saulės paviršių. Tose vietose 
atsiranda dėmės. Būtent Saulės dėmių vietose ir įvyks-
ta žybsniai bei vainikinės masės išmetimas. Matomas 
Saulės dėmių skaičius atspindi žvaigždės aktyvumą. 
Kuo daugiau dėmių matome jos paviršiuje, tuo daž-
nesni bus Saulės žybsniai, o tuo pačiu ir geomagneti-
nės audros Žemėje“, – dėstė astrofizikė.

Šio Saulės aktyvumo ciklo metu 
galime sulaukti ir stiprių audrų

Pakštienės teigimu, šiuo metu Saulė yra pirmoje savo 
11 metų aktyvumo ciklo pusėje. Naujas, 25-as, Saulės 
ciklas prasidėjo 2019 metų gruodį. Prieš tai buvęs ci-
klas buvo ilgesnis nei paprastai ir ne toks aktyvus.

Buvo prognozuojama, kad kitas Saulės ciklas bus arba 
panašaus aktyvumo, arba netgi mažiau aktyvus. Tačiau 
pastarieji Saulės stebėjimai įrodo, kad prieš porą metų 
prasidėjęs ciklas bus gerokai aktyvesnis nei prieš tai bu-
vęs, o tai reiškia, kad ir geomagnetinių audrų mums 
teks patirti gerokai dažniau. Be to, artėjant prie Saulės 
aktyvumo maksimumo, kuris numatomas 2025 me-
tais, Saulės žybsniai bus galingesni, o tai reiškia, kad 
didės tikimybė patirti stiprias geomagnetines audras.

Mokslininkė teigė, jog ištyrus geomagnetinių trikdžių 
stebėjimų duomenis nuo 1932 iki 2014 metų nusta-
tyta, kad geomagnetinių audrų dažniau pasitaiko arti 
pavasario ir rudens lygiadienių, o vasarą ir žiemą arti 
saulėgrįžos magnetinių audrų būna mažiau.

Taip yra dėl Žemės magnetinio lauko padėties Saulės 
vėjo krypties atžvilgiu. Kai Žemė yra atsisukusi į Saulę 
savo ašigaliais, ji būna labiau pažeidžiama. Be to, šiau-
rinis Žemės pusrutulis labiau kenčia nuo geomagneti-
nių audrų nei pietinis. Tai lemia truputį ištęsta Žemės 
orbita ir Žemės sukimosi ašies pasvyrimas.

Paprastai geomagnetinė audra prasideda ne iškart 
po Saulės žybsnio, o tik po kelių dienų, kai kurios in-
tensyviausios audros siautėti planetoje pradeda po 18 
valandų, tad žmonės turi šiek tiek laiko tam pasiruošti.

„Ką įmanoma tokiu atveju padaryti? Išjungti visus prie-
taisus, kuriuos tik įmanoma, ištraukti visus laidus iš liz-
dų, kad jie sudarytų kuo trumpesnes grandines. Ypač 
aktualu imtis atsargumo priemonių kosminėms sto-
tims, erdvėlaiviams, dirbtiniams Žemės palydovams. 
Kadangi jie yra pakilę į kosminę erdvę, Žemės magne-
tinis laukas juos saugo daug silpniau nei antžeminius 
įrenginius.

Internetas šiais laikais yra svarbi mūsų gyvenimo ir 
verslo dalis. Patirtume labai daug nuostolių dingus in-
terneto ryšiui, todėl svarstomos įvairios galimybės, kaip 
jį apsaugoti nuo geomagnetinių audrų. Kadangi pieti-
nis Žemės pusrutulis patiria mažiau trikdžių dėl geo-
magnetinių audrų, kai kurie mokslininkai siūlo apsvars-
tyti galimybę perkelti interneto infrastruktūrą į pietus, 
pavyzdžiui, į Centrinę ir Pietų Ameriką. Taip pat siūlo-
ma naudoti trumpesnius (todėl atsparesnius) interne-
to ryšius bei įdiegti papildomus oro kabelius, kurie yra 
mažiau pažeidžiami nei ilgos povandeninės kabelių li-
nijos“, – sakė E. Pakštienė.

Anot jos, yra pasiūlymų ir dėl strategijos, kaip kuo 
efektyviau atkurti geomagnetinės audros pažeistas 
infrastruktūras. Labai svarbu tobulinti prognozuoto-
jų ir avarinių situacijų valdytojų komunikaciją bei ben-
dradarbiavimą kuriant protokolus, pagal kuriuos gre-
siant pavojui pažeidžiamos infrastruktūros būtų grei-
tai perjungtos į saugų režimą.

Ne mažiau svarbūs tikslesni stebėjimai ir prognozės, 
o tam reikia geriau suprasti Saulėje vykstančius pro-
cesus. Vis dėlto, kaip pastebėjo E. Pakštienė, apie savo 
žvaigždę dar daug ko nežinome, todėl daryti progno-
zes – gana sudėtinga. 

  Pradžia – 20 psl. 



23

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Jonas Vileišis Prof. Juozas Skirius

Valdemaras Čarneckis

Woodrow Wilsonas 1919 m.

Tęsinys – 26 psl.  

Tęsinys – 26 psl.  

Pirmojo pasaulinio karo pabaigoje, susiklosčius palan-
kioms sąlygoms, griuvus imperijoms, pirmiausia carinei 
Rusijai, lietuvių tautai ant tų griuvėsių pavyko sukurti savo 
nepriklausomą valstybę – Lietuvos Respubliką. Šiemet su-
kanka 100 metų, kai Vakarų didžiosios valstybės pripaži-
no Lietuvą kaip politinį vienetą.

Šis procesas buvo ilgas ir sudėtingas: pavyzdžiui, JAV 
vienu metu Baltijos šalių pripažinimą siejo su jų grąžini-
mu į Rusijos sudėtį. Tačiau ilgainiui tokio pripažinimo ri-
botumas atnešė naudą pačiai Lietuvai.

Pirmaisiais metais Lietuvos 
pripažinimas vyko vangiai

Valstybės kūrimas yra sunkus procesas, kuriam įvykdyti 
reikalingos tam tikros sąlygos. Pirmiausia, reikia, kad būtų 
pakankamai išsilavinusių piliečių, kurie geba organizuoti 
ir valdyti. Taip pat – būtina formuoti tautinį susipratimą ir 
nacionalinę kultūrą, sukurti turtines vertybes, kurios tap-
tų valstybės ekonominiu stuburu, megzti prekybinius ry-
šius su užsienio šalimis, aprūpinant vidaus rinką būtinais 
produktais, kaupti valiutos atsargas.

Be to, naujos valstybės egzistavimą būtinai privalo pri-
pažinti kaimyninės šalys, didžiosios valstybės. Šis pripa-
žinimas tarptautine prasme stabilizuoja naujos valstybės 
funkcionavimą ir sukuria pagrindą tarpusavio bendradar-
biavimui. Naujosios Lietuvos jaunieji diplomatai valsty-
bės gyvavimo pradžioje dėjo didžiules pastangas tam, 
kad atkreiptų užsienio šalių dėmesį į susikūrusią nedide-
lę Lietuvos valstybę, siekiant jų pritarimo bei pripažinimo 
de facto ir de jure formoje.

Pirmaisiais metais po nepriklausomybės paskelbimo, 
Lietuvos tarptautinis pripažinimas vyko vangiai. Dauguma 
didžiųjų valstybių rinkosi pripažinti mūsų šalį tik de facto 
(faktiškai), tačiau ne de jure (oficialiai, teisiškai). Užsienio 
valstybės delsė oficialiai pripažinti Lietuvą dėl neapibrėž-
tos situacijos šalies viduje, priešiškų santykių su Lenkija ir 
dėl Rusijos, paskendusios pilietiniame kare.

Švedija buvo pirmoji valstybė, kuri 1918 m. gruodį pri-
pažino Lietuvą de facto, po jos sekė Norvegija ir Danija 
1919-ųjų pradžioje. Tų pačių metų rugsėjį mūsų vyriau-
sybę de facto pripažino D. Britanija, o 1920 m. gegužę – 
Prancūzija. Tačiau tarptautinis pripažinimas gerokai pa-
spartėjo tik po to, kai 1920-ųjų liepos 12 dieną buvo pa-
sirašyta taikos sutartis su Sovietų Rusija. Pirmoji de jure 
Lietuvą 1921 m. vasarį pripažino Latvija, o iki tų metų pa-
baigos iš viso Lietuvą de jure pripažino 11 valstybių. Bet 
didžiosios Europos valstybės ir JAV neskubėjo – jų pri-
pažinimo teko palaukti iki 1922-ųjų, po ketverius metus 

vykdytų lietuvių diplomatinių pastangų.

Didžiausias dėmesys – Jungtinėms 
Amerikos Valstijoms

Tyrimai rodo, kad tuo metu Lietuvos Respublikos poli-
tinių veikėjų dėmesys daugiau krypo į JAV, nei kitas šalis. 
Kodėl? Pirmiausia, po Pirmojo pasaulinio karo JAV buvo 
ekonomiškai galingiausia valstybė pasaulyje – jos gamy-
ba sudarė net 48 proc. viso pasaulio produkcijos. Antra, 
amerikiečiai savo rankose turėjo finansinę Europos kon-
trolę: jų skolininkėmis tapo net 20 šalių, tarp jų ir pagrin-
dinės JAV sąjungininkės.

Trečia, JAV prezidentas Woodrow Wilsonas 1918 m. pa-
rengė „14 punktų“ programą, skirtą taikai ir pokario pa-
saulio sutvarkymui. Ši programa suteikė apsisprendimo 
viltį visoms priklausomoms ir išsivadavusioms tautoms – 
kitaip tariant, galimybę siekti nepriklausomybės. Visa tai 
padėjo JAV tapti tarptautiniu lyderiu. Ketvirta, JAV buvo 
įsikūrusi stambi, organizuota ir pakankamai turtinga lie-
tuvių bendruomenė, kurią sudarė apie 500–700 tūkstan-
čių žmonių. Lietuvos vadovai tikėjosi pasinaudoti JAV po-
litine parama, paskolomis ir tautiečių sentimentais savo 
Tėvynei bei jų veikla ir kapitalu.

Lietuvių išeivijos pastangos – 
patriotiškos ir nesavanaudiškos

Lietuvių bendruomenės Čikagoje, Niujorke ir kituose 
JAV miestuose turėjo savo parapijas, kultūros įstaigas, lei-
do keliasdešimt laikraščių, spausdino lietuviškas knygas. 
Lietuviai buvo susitelkę į organizacijas: susivienijimus, klu-
bus, draugijas. Jau aiškiai ryškėjo ir jų ideologinis išsiskai-
dymas į katalikų, tautininkų ir socialistų sroves. Visos jos 
vykdė lietuvišką veiklą, kvietė savo tautiečius į įvairius ren-
ginius, jautriai išgyveno savo Tėvynės Lietuvos likimą, ak-
tyviai pasisakė už nepriklausomos valstybės sukūrimą, 
Lietuvos politikus rėmė finansiškai.

Jau 1917-ųjų pradžioje JAV lietuviai – katalikų ir tautinin-
kų organizacijos – JAV valdžiai įteikė memorandumus, pa-
sisakydami už nepriklausomą Lietuvą ir prašydami ją pri-
pažinti. O 1918 m. kovo 13–14 dienomis Niujorke vyko lie-
tuvių sukviestas Visuotinis Amerikos lietuvių seimas, ku-
riame dalyvavo daugiau nei tūkstantis delegatų. Tikslas 
– suvienyti jėgas politiniam darbui. Seimas dar kartą pa-
sisakė už Lietuvos valstybingumą, kreipėsi į JAV valdžią 
prašydami Lietuvą pripažinti ir remti ją būsimoje Taikos 
konferencijoje.

Vašingtone buvo įkurtas Amerikos lietuvių Vykdomasis 
komitetas, kuris privalėjo nuolat priminti Lietuvos klausimą 

Ilgai lauktas pripažinimas

Kaip JAV pripažino Lietuvą 1922 metais

  Pradžia – 16 psl. 

JAV valdžiai, amerikiečių visuomenei ir užsienio šalių am-
basadoms. Komitetas tapo kaip ir laikina Lietuvos atsto-
vybe. JAV lietuviai finansiškai parėmė Lietuvos delegaci-
ją Taikos konferencijoje Paryžiuje, siuntė ir savo atstovus 
talkinti delegacijai. Be to, 1919 m. komitetas surinko 1 mi-
lijoną parašų, prašant pripažinti Lietuvą, o 1921 m. gegu-
žę 138 parašų knygas įteikė Baltuosiuose rūmuose nau-
jam JAV prezidentui respublikonui Warrenui Hardingui.

JAV lietuviai 1920–1923 metais pirko Lietuvos išleistas 
obligacijas – praktiškai paskolino šaliai 1,8 mln. dolerių. 
Tiesa, valstybė įsipareigojo mokėti palūkanas ir po kaž-
kiek laiko paskolą išpirkti. Tuo metu į Lietuvą su savo pi-
nigais ir darbine patirtimi grįžo kelios dešimtys tūkstančių 
JAV lietuvių. Tiesiog stebina to meto išeivijos patriotinės 
nuostatos ir nesavanaudiškas veikimas remiant Tėvynę.

Lietuvą vis dar laikė Rusijos dalimi
Lietuvių susitikimuose su JAV atstovais 1918–1919 m. 

ryškėjo toks vaizdas: Lietuva tebelaikoma Rusijos vals-
tybės dalimi. JAV prezidentas demokratas W. Wilsonas ir 
valstybės sekretorius Robertas Lansingas laikėsi vadina-
mojo „nedalomos Rusijos“ principo kaip oficialios linijos 
užsienio politikoje (tiesa, išimtis buvo padaryta Lenkijai 



25

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Kas? Kur? Kada?
RUGPJŪČIO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGPJŪČIO 7 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.   Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia 
(Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠAKIŲ, SUVALKIEČIŲ IR TAURAGĖS 
KLUBŲ BENDRAS SUSIRINKIMAS

11:00 v.r.  Kviečiame atvykti į Šv. Mišias 11:00 val. ryte ir 
po jų susirinkimas vyks parapijos salėje. Maloniai visų narių 
laukiame ir labai prašome pranešti apie dalyvavimą Audrai 
tel. 773-776-4600. Kaip ir visada laukiame naujų narių. Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), para-
pijos salė 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago IL 60636

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v.  AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų ir 
draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų šeimoms ir 
draugams. Kviečiame visus susidomėju sius. Taip pat kviečiame 
teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC kam-
barys “Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 11 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 14 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS IR ŽOLINIŲ ŠVENTĖ
10:00 v.r. Po šv. Mišių kviečiame į mokyklos valgyklą, kur pa-
minėsime Žolines. Kviečiame atsinešti savo mėgstamiausios 

arbatos – jūsų laukia skanūs pietūs.   Brighton Park Švč. 
Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 
44th St., Chicago, IL 60632

RUGPJŪČIO 19 D., PENKTADIENĮ

PLC KINO VAKARAI PIEVELĖJE
7:00 v.v. Kinas rodomas saulei nusileidus. Veiks baras. PLC, 
priekinė pievelė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGPJŪČIO 28 D., SEKMADIENĮ

VASAROS GEGUŽINĖ IR MUGĖ   
10:00 v.r. Puikus lietuviškas maistas, juvelyrika, molio, stik-
lo bei kiti meno dirbiniai, gintaras, kepiniai, naminiai muilai, 
rūbai, eteriniai aliejai, sveikatos produktai, knygos, gyva mu-
zika, loterija su puikiais piniginiais prizais ir dar daugiau!  
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 7 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. 
v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento ado-
racija. Registracija www.matulaitismission.com arba skam-
binant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabū-
ti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 11 D., SEKMADIENĮ 

BENDRUOMENĖS DIENA „ESAME VIENI DĖL KITŲ“
Bendruomenės diena – po beveik 10 metų pertraukos visi 
kviečiami dalyvauti! Tik vienos šv. Mišios po atviru dangu-
mi, tarnysčių mugė, vaišės, meno projektas, užsiėmimai vai-
kams. Svarbiausia – vienas sekmadienis metuose, kai susi-
renkame drauge kaip viena šeima. Laukiame jūsų visų! Pal. 
Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

  Pradžia – 22 psl. 

ir Suomijai). Taikos konferencijoje Paryžiuje amerikiečiai 
rėmė antibolševikinių jėgų vadovybes, ypač Rusijos im-
perijos admirolo Aleksandro Kolčako atstovus.

Laiške A. Kolčakui, kurį 1919-ųjų gegužę pasirašė 
Antantės valstybių vadovai ir JAV prezidentai, admirolas 
yra faktiškai pripažįstamas būsimos demokratinės Rusijos 
vadovu su sąlyga, kad pakraščiams, tai yra, ne rusų tau-
toms, tarp jų ir lietuviams, būtų suteikta plati autonomi-
ja. Todėl oficialiuose JAV sluoksniuose į Lietuvos atstovus 
buvo žiūrima kaip į autonominės Lietuvos Rusijos sudė-
tyje atstovus.

Pripažinimas – tik kol Rusijos 
valdžioje bolševikai

Lietuvos reikalams JAV, prieš pačių lietuvių norus, bandė 
atstovauti antibolševikinių rusų jėgų ambasadorius Borisas 
Bachmetjevas 1917–1922 metais Vašingtone. Gyvybingas 
buvo ir kitas JAV politikų požiūris – už galimą Lietuvos ir 
Lenkijos politinę-administracinę sąjungą (uniją). Lietuvos 
politikai tokiems planams priešinosi. Buvo ir trečias ame-
rikiečių požiūris – laikinas Baltijos šalių pripažinimas, kol 
Rusijoje prie valdžios vairo šeimininkaus bolševikų režimas.

Šios trys JAV politinės tendencijos buvo tarpusavyje su-
sijusios, ryškiau reikšdavosi tai viena, tai kita, priklauso-
mai nuo tarptautinių sąlygų. 1921-aisiais pirmasis neofi-
cialus Lietuvos atstovas Vašingtone, Vasario 16-osios Akto 
signataras Jonas Vileišis rašė, kad JAV valstybės sekreto-
rius C. Hughesas „nesipriešina dėl mūsų nepriklausomy-
bės pripažinimo su maža pastaba, kad toks pripažinimas 
yra duodamas laikinai“. Tai yra iki tol, kol Rusijoje valdžioje 

bus bolševikai. Jiems žlugus, Lietuvos valdžia privalės su 
nauja demokratine Rusijos vyriausybe ir Rusijos tautų at-
stovais susitarti dėl tolesnio savo likimo. Tokia buvo ame-
rikiečių to meto politinė logika.

Bolševikai Rusijoje nežlugo, atsilaikė ir įveikė rusų baltų-
jų judėjimą pilietiniame kare. Šiam karui pasibaigus, 1922 
m. atsistatydino Rusijos ambasadorius B. Bachmetjevas. Tą 
pačią dieną Prancūzija, D. Britanija, Italija ir Japonija nutarė 
pasirengti Lietuvos de jure pripažinimui. O JAV diplomati-
ja, užbėgdama šioms valstybėms už akių, 1922 m. liepos 
28 dieną „pilnai pripažino“ (t.y. de facto ir de jure kartu) 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos vyriausybes. Antrasis Lietuvos 
neoficialus atstovas Valdemaras Čarneckis po pripažini-
mo jau tapo įteisintu Lietuvos atstovu ir laikinuoju rei-
kalų patikėtiniu bei gavo įgaliojimus steigti Lietuvos pa-
siuntinybę Vašingtone.

Baltijos tautos būtų buvę grąžintos Rusijai
Pripažinimo dokumente rašoma: „JAV nuosekliai pasisa-

kydavo už tai, kad neapibrėžta Rusijos politinė situacija ne-
būtų priežastimi Rusijos teritorijos skaldymui ir nusavini-
mui, ir šitas principas toliau turi galią šiuo metu pripažįstant 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos vyriausybes“. Atkreiptinas dė-
mesys, kad pripažintos ne valstybės, o vyriausybės. Kodėl? 
Tai ir yra laikinumas, nes daroma nuolaida ateities būsi-
mai demokratinei Rusijai (!!!). Į Rusijos sudėtį būtų grąžin-
tos Baltijos tautos su savo vyriausybėmis, su plačia kultū-
rine ir administracine autonomija.

Taigi, amerikiečiai, vengdami tarptautinių įsipareigoji-
mų Baltijos valstybėms, suranda ne tik įdomią, bet ir ne-
tradicinę pripažinimo formuluotę. Jeigu JAV spaudoje šis 
pripažinimo aktas buvo teigiamai sutiktas ir įvertintas, tai 

Lietuvoje – gana santūriai, nesigilinant į pripažinimo esmę. 
Lietuviška spauda rašė, kad „Amerika pripažino Lietuvą“. 
Šiuo atveju buvo svarbus pats faktas – pripažinimas.

Pripažinimo ribotumas – 
savotiškai naudingas

Galima teigti, kad tokio pripažinimo ribotumas buvo net-
gi savotiškai naudingas. Jeigu JAV vyriausybė būtų pripa-
žinusi Lietuvos valstybę, kuri jau neturėjo Vilniaus kraš-
to, o Klaipėdos dar neturėjo, tai būtų diplomatiškai sudė-
tingiau susigrąžinti minėtas teritorijas. Be to, JAV pirmoji 
iš Vakarų didžiųjų valstybių, kad ir tokiu lygiu, pripažino 
Lietuvą ir tai suteikė jos vyriausybei pasitikėjimą tarptau-
tiniu mastu bei moralinio stiprumo kovojant už naciona-
lines savo teises.

Ilgainiui „laikinumo principas“ JAV politikoje kito nau-
dinga Baltijos valstybėms linkme. 1933 m. lapkričio 16 d. 
pripažinusi bolševikinę Tarybų Sąjungą, JAV automatiš-
kai atsisakė ribotos pozicijos Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
valstybių atžvilgiu. Šios valstybės amerikiečiams tapo to-
kios pat kaip Lenkija, Suomija ar Danija. Kaip įrodymas 
gali būti oficialus JAV valstybės sekretoriaus B. S. Welleso 
1940 m. liepos 23 d. pareiškimas, kuriuo nepripažįstami 
1940 m. tragiški įvykiai Baltijos šalyse. Dokumente pažy-
mėta, kad „šiomis dienomis baigiasi kryptingas procesas, 
kuriuo trijų mažų Baltijos respublikų – Estijos, Latvijos ir 
Lietuvos – nepriklausomybė ir teritorinis neliečiamumas 
buvo sunaikintas vieno iš galingųjų kaimynų“, t. y. bol-
ševikinė TSRS. Kaip matome, amerikiečiai jau kalba apie 
Baltijos respublikų nepriklausomybę. Tai jau kitoks jų po-
žiūris, nei 1922 metais.

Istorikas Juozas Skirius 



27

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Chicago Air and Water Show

Šeštadienį, rugpjūčio 20 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 21 d., 10:00 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago
Renginys nemokamas
Pirmą kartą nuo 2019-ųjų metų į Čikagą 
sugrįžta vienas iš pagrindinių rugpjūčio 
renginių – kasmetinis oro ir vandens šou, 
kuris jau 61 kartą pakvies lankytojus į 
North Avenue paplūdimį. Sutraukiantis 
du milijonus žmonių, šis nepamirštamas 
renginys yra pats didžiausias tokio tipo 
šou visoje šalyje. O smagiausia tai, kad įė-
jimas yra visiškai nemokamas! Lankytojų 
laukia įvairių karinio pilotažo grupių pasi-
rodymai: tai visų pamėgtos U.S. Air Force 
Thunderbirds, U.S. Army Parachute Team 

Golden Knights, U.S. Navy Blue Angels 
bei F-35 Heritage Flight.

Grant Park Music Festival
Iki šeštadienio, rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Rugpjūčio 18 d.: Schubert Mass in G Major
Rugpjūčio 20, 21 d.: Mozart Violin Concerto 
No. 3
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Nemokamai, būtina išankstinė registracija
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzikos 
gerbėjų vasaros renginys. Šių metų klasi-
kinės muzikos koncertų serija prasideda 
prieš pat Liepos 4-osios šventę su dviem 
patriotiniais koncertais. Be jų, šių metų 
programoje jūsų  lauka dar 15 koncertų, 
įskaitant Bethoveno, Haidno ir Bramso 
simfonijas, klasikinių Brodvėjaus aran-
žuočių vakaras ir tradicinių airiškų dainų 
vakarą. Žiūrovų skaičius šiais metais bus 

ribojimas, tad jei norite koncertų klausy-
tis Great Lawn ir Pritzker Pavilion, teks 
rezervuoti vietą iš anksto. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Rockin’ in the Park
Iki ketvirtadienio, rugsėjo 1 d., 7:00 v.v. 
Parkway Bank Park, 5501 Park Place, 
Rosemont 60018
Įėjimas nemokamas
Domina nemokami koncertai Čikagos 
apylinkėse? Visą vasarą jūsų laukia 
„Rockin’ in the Park“ koncertai, kurie 
vyks nuo 7 val.vakaro iki 10 val.vakaro, 
ketvirtadieniais, savaitgaliais ir švenčių 
dienomis. Draudžiama į koncerto erdvę 
įsinešti savo maisto ir gėrimų (maisto 
ir gėrimų bus galima įsigyti vietoje). 
Jūsų laukia pačios šauniausios kove-
rių grupės, įskaitant „Yachtley Crew“, 
„Ticket to the Moon“ ir „Rush Tribute 
Project“. Jūsų taip pat lauks palapinės 

su gėrimais, tačiau niekas jums netruk-
do pasimėgauti punšu netoliese esan-
čiame „Sugar Factory“.  Ketvirtadienio 
ir šventinius koncertus karūnuos mu-
zikiniai fejerverkai. 

My House Music Festival
Šeštadienį, rugpjūčio 13 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 14 d., 7:00 v.v. 
Harrison Park, 1824 S Wood St, Chicago
info@myhousemusicfest.com
Kaina: vienos dienos bilietas – $20–$60; 
savaitgalio – $30–$100 
Nekilnojamojo turto prekeivių kompa-
nija „RE/MAX Loyalty“ pristato kasme-
tinį „My House Music“ festivalį – muzi-
kos šventę, skirtą prisiminti ir pasidžiaug-
ti mūsų mieste užgimusio muzikos sti-
liaus šaknimis ir evoliucija.  Abi festiva-
lio dienas jūsų laukia nuostabi muzika 
(įskaitant DJ Sneak, Ralphi Rosario, Farley 
„Jackmaster“ Funk), vietiniai meninin-
kai ir amatininkai, o taip pat gardaus 
maisto ir gaivinančių gėrimų prekeiviai. 

Navy Pier Fireworks

Iki šeštadienio, rugsėjo 3 d., 9:30 v.v./ 10:15 
v.v. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Renginys nemokamas
Visą vasarą, kiekvieną trečiadienio ir 
šeštadienio vakarą Navy Pier jūsų lauks 
dešimties minučių trukmės vasaros fe-
jerverkų šou – nuo Atminimo dienos iki 
pat Darbo dienos savaitgalio.  Šiais me-
tai net du kartus per savaitę rengiamais 
fejerverkais pasigrožėti galite iš bet ku-
rios Navy Pier lauko teritorijos vietovės, 
o jie taip pat yra matomi iš aplinkinių 
paplūdimių ir paežerės pėsčiųjų tako 
– kad ir kur tuo metu leistumėte laiką. 

Jurassic Oceans: Monsters  
of the Deep
Iki pirmadienio, rugsėjo 5 d., 9:00 v.r. – 5:00 
v.v. 
The Field Museum, 1400 S Lake Shore Dr, 
Chicago 60605
312-922-9410
Kaina įtraukta į „Discovery“ ir „All-Access“ 
leidimus
Naujausia „Field“ muziejaus paroda 
nukelia į priešistorinių jūrų gelmes, kur 
prieš daugiau nei 200 milijonų metų 
savo namus sukūrė milžiniškos povan-
deninės būtybės. Lankytojai sužinos, 
kaip šie Juros periodo milžinai išsivystė 
į mums šiandien pažįstamus jūrų gyvū-
nus, tokius kaip jūros gyvatės, vėžliai, 
delfinai ir banginiai. Interaktyvioje 

parodoje jūsų laukia tikros fosilijos ir 
senovės būtybių – tokių kaip mozazau-
ras, dar vadinamas jūrų tiranozauru rex 
– CGI projekcijos. 

Renginiu yra renkamos lėšos įvairioms 
vietos labdaros organizacijoms. 



29

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 29 (1292) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 5

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 6 D.

SEKMADIENĮ, 
RUGPJŪČIO 7 

81°/72° F 89°/75° F 88°/72° F
8 m/h 9 m/h 11 m/h

Krituliai: 9% Krituliai: 11%Krituliai: 15%

AUDRA SU PERKŪNIJA NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS SAULĖTA

SUDOKU NR. 30 (1293)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
RUGPJŪČIO 8 D. – RUGPJŪČIO 14 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Pirmadienį būsite nepaprastai jautrūs, o tai padės 
atsiskleisti jūsų gerosioms savybėms: tapsite kukles-
ni ir nuoširdžiai sieksite gėrio. Jūsų draugai antradi-
enį ir trečiadienį gana rimtai svarstys, ar nereikėtų 
jums gyviems esant pastatyti paminklą arba įteikti 
Nacionalinę premiją. Ir tai dar ne viskas – ketvirtadi-
enis ir penktadienis bus ne mažiau puikios dienos, 
žmonės jus mylės. Šeštadienį gana netikėtai tapsite 
intravertiški, atkreipsite dėmesį į savo vidinį pasaulį. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmadienį ir antradienį galite suburti dau-

gybę žmonių: gal tai bus draugų sambūris, gal 
šeimos susitikimas, o gal šių dviejų derinys. 
Šiomis dienomis žmonės suteiks jums moty-
vacijos, kurios taip prireiks įtemptomis dieno-
mis, ypač trečiadienį ir ketvirtadienį. Penktadienį 
mėginsite ištaisyti pastebėtas klaidas ar trūku-
mus. Savaitgalį pagaliau pasimatys jūsų pas-
tangų rezultatai, pasijusite kur kas užtikrinčiau.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Turite unikalų gebėjimą įgyvendinti tai, ką esa-

te sumanę, todėl pirmadienį ir antradienį be di-
desnių pastangų pasiekite norimą rezultatą. Viskas 
tarsi savaime klostysis pagal jūsų norus, todėl ne-
sugadinkite reikalo perdėtai kontroliuodami situ-
aciją. Laukia tipiškas darbingas trečiadienis, kai 
kukliai sau darbuositės ir viskas seksis gerai. Deja, 
negalima to pasakyti apie ketvirtadienį – laukia 
tam tikras nuosmukis. Prarastas laimės pojūtis 
grįš savaitgalį, o sugrąžins jį artimiausi draugai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį ir antradienį pasistenkite geriau 

pažinti jums artimą žmogų. Trečiadienį ir ketvir-
tadienį jums taip puikiai seksis, kad nebeturėsi-
te laiko apie kažką giliai mąstyti, tik jausite be-
galinį dėkingumą už gaunamas gyvenimo do-
vanas. Ne prastesnė diena bus ir penktadienis: 
bus palanku keliauti, kurti ar net išbandyti save 
naujoje srityje. Savaitgalį nuotaiką gali šiek tiek 
aptemdyti žmonės, esantys galios pozicijoje.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmadienį ir antradienį bus nelengva: spus-

telės darbai, pasitaikys įvairių situacijų, kurių ne 
visos bus ypač malonios. Taip, tai vargina, tačiau 
nėra kitos išeities, tik visa tai pereiti tokiu būdu, 
kad nereikėtų vėliau prie to grįžti. Kita vertus, po 
visų išgyvenimų pajusite pergalės skonį. Vis dėl-
to, atėjus savaitgaliui, pajusite, kad esate atsipa-
laidavę ir užtikrinti dėl savo darbo. Net jei dirb-
ti tektų ir sekmadienį, dirbsite su šypsena veide.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Iš prigimties esate praktiški ir bet ką veikdami pa-

galvojate apie ateitį, dėl to pirmadienį ar antradienį 
jus kas nors gali apkaltinti šykštumu. Žmonės tiesi-
og yra prastai nusiteikę, nes negauna to, ko nori, 
jiems trūksta pinigų. Trečiadienį jus vertins už ta-
lentą palaikyti įdomų pokalbį ir nebežiūrės, kiek ir 
kam mokate. Ketvirtadienį ir penktadienį duokite 
dar daugiau peno savo lanksčiam protui, nevenki-
te gilių diskusijų, jei reikia – užsukite į biblioteką. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Esate nagingi žmonės – jei sugedo laikrodis, su-

taisykite jį ir vėl pakabinkite ant sienos. Jums laikro-
džio tikrai prireiks, nes šią savaitę ant jūsų pečių 
nuguls organizacinė atsakomybė. Trečiadienį ar 
ketvirtadienį asmenines problemas su kitais asme-
nimis spręskite kūrybiškai, užuot bandę juos nu-
bausti. Penktadienį nevenkite eksperimentuoti ir 
į pagalbą pasitelkite artimą draugą. Šeštadienį ir 
sekmadienį atsargiau bendraukite su žmonėmis 

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje nuveiksite itin daug, tačiau 

produktyvumas pareikalaus tam tikrų sąnaudų – 
jums norėsis užkandžiauti kone kiekviename žings-
nyje. Stebėkite, ką ir kiek valgote, esant reikalui – 
save sustabdykite. Maisto perteklius, užuot su-
teikęs jėgų, slegia. Trečiadienį ir ketvirtadienį vi-
sose srityse vyraus sveika konkurencija, o penk-
tadienį laukia aktyvus veiksmas meilės fronte. 
Savaitgalį praleiskite ramiai, leiskite sau atsigauti.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį ir antradienį dominuos romantika. 

Kuo kūrybiškiau pažvelgsite į savo romantiškus 
tarpusavio, tuo bus geriau ir linksmiau. Natūralu, 
kad trečiadienį ir ketvirtadienį negalėsite gal-
voti nieko kito, tik apie tai, kokį nuostabų žmo-
gų sutikote. Nepaisant to, pasistenkite nenutol-
ti nuo realybės ypač penktadienį darbe. Jei šį sa-
vaitgalį jums kas nors pasiūlys neįtikėtiną idė-
ją, tiesiog sakykite „taip“ – paklausinėsite vėliau.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitei prasidedant jausitės pakankamai tvirtai 

ir saugiai, kad sugebėtumėte išsakyti savo jausmus 
aplinkiniams. Šie bus smalsūs ir uždavinės jums 
gerus klausimus – bėda ta, kad nuo trečiadienio iki 
penktadienio nerasite gerų atsakymų. Susidursite 
su perdėtai išdidžiais žmonėmis, kurie negali pakęs-
ti, kai viskas klojasi ne pagal jų dūdelę. Laimei, ateis 
savaitgalis, viskas susitvarkys ir galėsite dvi dienas 
mėgautis muzika, meile ir kitomis linksmybėmis.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžioje daug galvosite apie save, 

savo gyvenimą, ieškosite būdų, kaip šiuos apmąs-
tymus įprasminti: galbūt imsite rašyti dieno-
raštį ar medituoti. Be abejo, prieš tai įsitikinki-
te, ar tikrai turite tam laiko. Jei neturite – raski-
te, nes nieko nėra svarbiau nei rūpintis savimi 
ir savo emocine būkle. Dar šią savaitę suprasite, 
kad yra daugybė būdų augti kaip asmenybėms. 
Mielu noru gludinsite savo įgūdžius ir plėsi-
te akiratį, todėl jums tiesiog negali nesisekti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Atrodys, kad nuo to, kaip klostysis šios savaitės 

pradžia, priklauso likęs jūsų gyvenimas – visų dė-
mesys kryps į jus. Tai, ką šiuo metu darote, yra la-
bai svarbu, todėl būkite ryžtingi. Laukia darbingas 
antradienis, o trečiadienis ir ketvirtadienis greičiau-
siai bus paženklinti ekstravagantiškais pirkiniais 
ir noru juos visiems demonstruoti iki pat penk-
tadienio. Laimei, savaitgalį sugrįšite į įprastines 
kuklumo vėžias ir ramiai mąstysite apie ateitį.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Mažą berniuką atveža į ligoninės priimamąjį.
- Na ir kuo tu skundiesi? - klausia gydytojas.
- Aš tai niekuo nesiskundžiu, o štai senelis skundžiasi, kad jo 
laikrodį prarijau.

***
Vyrukas pasakoja draugui:
- Niekad nepamiršiu, kai klube susitikau savo žmoną.
- Buvo taip romantiška?
- Ne, aš maniau, kad ji namie su vaikais sėdi.

***
- Brangusis, mes jau 15 metų esame susižadėję. Ar nemanai, 
kad galiausiai turėtumėme tuoktis?
 - Tu teisi, bet kas mus dabar tokius beims?

***
- Jūs vieniša?
- Taip, prieš šešerius metus mane paliko vyras.
- O iš kur šie mažyčiai vaikeliai?
- Vyras retsykiais užsuka manęs atsiprašyti.

***
- Pasirodo, aš visą vasarą tepiau savo vyrą ne apsauginiu 
aliejumi nuo saulės, o slidžių tepalu.
- Apdegė, matyt, nabagas?
- Ne, tik pėdos labai užsirietė!

***
Mergina vaikinui: 
- Ateik vakare – namie nieko nebus. 
Vaikinas atėjo. Namie nieko nebuvo.

***
Grįžta namo vyras, randa pas žmoną meilužį. Tas tik susirenka 
drabužius ir iššoka pro langą.
– O čia kas toks? – klausia vyras.
– Kažkoks chamas. Nei tau „labas“, nei man „sudie“...

***
Moteris ateina su dukra pas gydytoją. Daktaras teiraujasi: 

- Ar mergaitė visada taip mikčioja?
- Ne, tik kai nori ką nors pasakyti.

***
Jaunas literatas siunčia savo pirmąjį romaną į leidyklą. Po 
dviejų savaičių ateina atsakymas: „Deja, mes negalime pirkti 
jūsų popieriaus, jis jau yra prirašytas“.

***
Nesiliauju stebėtis, kokios skirtingos yra mano dvynukės. 
Lina daug labiau pasitikinti savimi ir linksmesnė, nei jos sesuo 
Fekalija.

***
Kalbasi du ūkininkai. Vienas: 
- Praėjusią savaitę aš suženklinau visus savo ūkio gyventojus - 
į kairę ausį įvėriau po žiedą. Sunkus darbas, pasakysiu.
- Galiu įsivaizduoti: visas avis, kiaules, karves...
- Taip, bet sunkiausia buvo su bitėmis.

***
Butą nuomojanti šeimininkė klausia jaunos savo nuomininkės:
- O kodėl tavo brolis nebeužeina?
- Tas bjaurybė susirado kitą seserį.

***
Trumpa medicinos istorija.
2000 metų prieš mūsų erą - pagraužk šaknelių.
1000 mūsų eros metai - šaknelės yra pagonybė, melskis ir 
išgysi. 
1850 m. - malda yra prietarai, išgerk mikstūros. 
1940 m. - mikstūra yra nuodai, išrašysiu jums tablečių. 
1985 m. - tabletės neveikia, vartokite antibiotikus. 
2020 m. - antibiotikai kenkia, geriau pagraužk šaknelių.

***
- Aš labai jaudinuosi dėl vyro, - kaimynei skundžiasi moteriškė. 
- Jis išėjo skandinti kačiuko.
- Dėl ko jūs taip jaudinatės?
- Jau visa valanda, kai kačiukas grįžęs namo!

***
Kalbasi dvi ožkos apie trečią: 
- Kodėl Klara tokia sulysusi?
- Ji prietaringa, ėda tik keturlapius dobilus.

***
Kalbasi dvi merginos:
- Žinai, mano vaikinas, su kuriuo draugauju jau trejus metus, 
galų gale prakalbo apie šeimą...
- Ir ką jis pasakė?
- Kad turi žmoną ir tris vaikus!

***
Įeina muitininkas į traukinio kupė ir klausia:
– Ginklai, kontrabanda, narkotikai?
– Puodelį kavos, prašyčiau.

***
Keleivis klausia laivo kapitono:
– Sakykite, kapitone, ar tokie dideli laivai, kaip jūsiškis, dažnai 
skęsta?
– Ne dažnai, – atsako šis, – tik po vieną kartą.

***
Pasakyk žmogui, kad danguje 98644849268 žvaigždės ir jis 
patikės. O parašyk „Atsargiai, dažyta“ ir jis patikrins.

***
Veiksmas vyksta teismo salėje.
Teisėjas:
– Kodėl jūs šovėte į nukentėjusįjį?
Kaltinamasis:
– Jis miegojo su mano žmona!
Teisėjas:
– Ir jūs norėjote užmušti žmogų vien todėl, kad jūsų skoniai 
sutampa?

***
Zoologijos sode mama sako Petriukui:
– Sūneli, neglostyk liūto, gal jis blusų turi!

Receptai

Grilio sezonui: trys gurmaniškų sumuštinių receptai

Vyšnių, juodojo šokolado ir „Brie“ sūrio sumuštinis
Reikės: pusės puodelio vyšnių be kauliukų, perpjautų per pusę, vie-

no arbatinio šaukštelio balzamiko acto, vieno šaukšto sviesto, dviejų 
riekelių duonos, 40 g „Brie“ sūrio, smulkinto juodo šokolado.

Gaminimas: vyšnias kartu su balzamiko actu sudėkite į folijos voke-
lį ir pakepkite ant grilio. Vieną duonos riekelės pusę patepkite svies-
tu ir uždėkite ant grotelių sviestu patepta puse žemyn. Ant viršaus 
dėkite sūrį,  kepintas vyšnias, pabarstykite šokoladu ir galiausiai už-
vožkite kita duonos rieke sviestu patepta puse į viršų. Paskrudinkite 
sumuštinį iš abiejų pusių, kol apskurs, ir ragaukite. 

Klasika tapęs BLT sumuštinis su šonine
Reikės: 2 kvietinių duonelių, salotos lapų, pomidoro, 4 plonai pjaustytos 

šaltai rūkytos šoninės juostelių, 1 arbatinio šaukšto garstyčių.
Gaminimas: Iš pradžių pasiruoškite šoninę. Šoninės juosteles kepkite ant 

vidutinės kaitros grilio kol gražiai apskrus. Iškeptą šoninę sudėkite ant po-
pierinio rankšluosčio, kad susigertų riebalų perteklius. Tada ant grotelių pa-
skrudinkite per pusę perpjautas duonos riekeles ir pertepkite garstyčiomis. 
Ant duonos sudėkite salotų lapus, griežinėliais supjaustytus pomidorus, skru-
dintą šoninę ir uždenkite antra skrudintos duonos riekele. Paprasta ir gardu!

„Philly Cheesesteak” sumuštinis
Reikės: 500 g jautienos nugarinės, vieno prancūziško ba-

tono, 200 g čederio sūrio, dviejų smulkiai pjaustytų svogū-
nų, griežinėliais pjaustytos žalios paprikos, vieno šaukšto 
vorčesterio padažo, vieno šaukšto alyvuogių aliejaus ir drus-
kos, maltų juodųjų pipirų bei malto kumino pagal skonį.

Gaminimas: Susmulkintas daržoves sumaišykite su aly-
vuogių aliejumi, vorčesterio padažu bei prieskoniais, dėkite 
į folijos vokelį, o šį – ant grilio grotelių. Jautieną supjausty-
kite maždaug 1,5 cm storio juostelėmis ir pakepinkite ant 
grotelių iki mėgstamo lygio, pagardinkite druska bei pipi-
rais ir palikite trumpam pailsėti. Prancūzišką batoną per-
pjaukite išilgai, ant apatinės dalies sudėkite nuo kaitros su-
minkštėjusias daržoves ir iškeptą jautieną, ant viršaus gau-
siai uždėkite čederio sūrio ir įdėkite sumuštinį į kepsninę 
ar ant grotelių, kad sūris išsilydytų. Ant sumuštinio uždė-
kite viršutinę duonos dalį ir lengvai paspauskite. Skanaus!

Vasara, be abejonės, yra tas laikas, kai namų virtuvė iš-
keliauja į lauką ir vakarienė ar pietūs dažniau garuoja ant 
grilio. Šįkart siūlome trumpam pamiršti mūsų visų pamėg-
tus šašlykus ir mėsainius, o verčiau ant grilio pasigaminti 
sumuštinių. Sumuštinis yra vienas žinomiausių patiekalų 

visame pasaulyje, mat „sumeistrauti“ jį gali net vaikai, o 
gurmanams – į valias erdvės improvizacijai su įvairiais sko-
niais bei tekstūromis. Žinoma, gamindami sumuštinius ne-
išsiversime be duonos, tačiau kiti ingredientai priklauso 
nuo fantazijos. 



33

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22



35

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Atly-
ginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo 
kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889
Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. Ple-
ase email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių san-
dėlyje. Skambinti tel. (630)303-
8961
Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 

(708)-974-4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hic-
kory Hills, IL, ieško darbuotojos 
(-jo) pilnai darbo dienai. Patirtis 
pageidautina, bet nebūtina. Rei-
kalinga gera anglų kalba, rusų 
būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care 
Center vaikučių vis daugė-
ja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikuči-
us mylinčios asistentės ar 
mokytojos. Yra tam tikri rei-
kalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internatio-

naldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Darbui pilnu etatu, nuo pirma-
dienio iki penktadienio, 8 v.r.-5 
v.v., Frankforte reikalingas Den-
tal Assistant. Ieškome patiki-
mo ir malonaus kandidato su 
puikia darbo etika, kuriam labai 
svarbu užtikrinti pacientų kom-
fortą. Į pareigas įeina asista-
vimas gydytojui su pacientais, 
atspaudų nuėmimas, instrumen-
tų sterilizavimas, darbo vietos 
paruošimas ir sutvarkymas, rent-
geno nuotraukų darymas ir bazi-
niai front desk darbai. Dentrix 
Ascend išmanymas yra privalu-
mas, bet ne reikalavimas. Mes 
jus apmokysime! Savo reziumė 
siųskite mdifrankfort@gmail.com 

arba skambinkite tel. 815-755-
9055.
•0,80 cento/mylią su kroviniu ir 
be krovinio •Nauji Freightliner 
sunkvežimiai • 3000–3500 mylių 
per savaitę Reikalavimai: • 2 
metų darbo patirtis Skambinkite 
708-717-6497 www.arg-systems.
com
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406
Troku kompanijai reikalinga bil-
ling darboutoja/-as. Email: hr@
arkaexpress.com. Ph. 708-974-
4545 ext 406..
Pastoviam darbui reikalingi elek-
trikai. Tel. 847-341-4559..
Trokų remonto dirbtuvėms 
Crestwood reikalingas mecha-
nikas su patirtimi.Tel 312-647-
1757.
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo komandos 
nario dirbti prie banko nusavintų 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija 
tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - 
tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo 
$669 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Brookfield išnuomojamas kam-
barys. Netoli yra traukinio sto-
telė. Tel. (773)297-2012.

Išnuomuoju kambarį vyriškiui, 
Plainfield/Joliet riba, ties Rt30, 4 
min. iki greitkelio I-55. Text: 708-
860-5559.

Darien išnuomojamas dviejų mie-
gamųjų butas trečiame aukšte. 
Kaina $1250 už mėnesį. Tel. 630-
302-0630

Isnomuojamas vieno miega-
mo butas beismonte nuosava-
me name. Yra atskiras iejimas. 
Skambinti 630-400-2848 Daiva 
Jukniene USA Realty Group

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Claren-
don Hills rajone! Ypatingai gerai 
prižiūrėtos, naujesnės statybos 

namų. Dėl detalesnės informaci-
jos kreipkitės telefonu: 815-255-
1672..
AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrai-
niečių ir lenkų kalba - privalumas. 
Tel. 773-656-5558
Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Kompanijai reikalingi vai-
ruotojai išvežioti laikraščius 
penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-
9222

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 

Email resume to barring-
tondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040
Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiū-
rininkė pilnai darbo savai-
tei. Tel. (773)307-4742
Turizmo kompanijai rei-
kalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų 
kalbos žinios, pageid-
autina mokėti lietuvių ir 
ukrainiečių kalbas. Skam-
binti tel. (847)350-9545
Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris pakeis bet kurią dieną 
senelių priežiūroje. Tel. (872) 
203-4142

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Condi-
tioning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine 
kortele. Mokykla yra West Chica-
go/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų 
k.), www.westchicagohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir aviabi-
lietai po visą pasaulį. Mūsų kai-
nos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011
DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.

NUOMANUOMA

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio 
paras, 3-ią gaukite nemokamai! 
Nuomojami nuostabūs atostogų 
namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu ir privačiais teniso kortais, 
pora blokų nuo privataus Miči-
gano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, ste-
binantis smėlio kopomis bei pasi-
vaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio 
su karšto vyno taure bei pažais-
ti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 
4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi 
savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. 
Likę laisva vasarai ($849/para): 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

30
 [1

29
3]

 0
8.

05
.2

02
2 

– 
08

.1
1.

20
22

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai 
atnaujintas butas antrame aukš-
te. Nauja balta virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, laminato grindys, visas 
naujai perdažytas. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1350. Skam-
binti tel. 773-983-4461

MARQUETTE PARK  
Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marquette 
Parke. Skambinti tel. 773-220-
7840

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, labai erdvus 
butas pirmamame aukšte. Butas 
pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, laminato grindys visame 
bute. Atnaujintos vonios.Cen-
trinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-

je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knolai. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių butas 
pirmame aukšte. Centrinis kondi-
cionierius. Geros mokyklos. Kom-
plekse yra 2 baseinai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas pir-
mame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. Komplekse yra 
baseinai. Kaina $1150. Skambinti 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 3 
aukšte. Nuomininkas moka tik už 
elektrą. Naujai perdažyta, nauji 
kilimai. Kaina $1,225. Skambinti 
tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodamas moderniskai sure-
montuotas 3 miegamu, 2 voniu 
namas. Vieno auksto su beis-
montu, didelis zemes sklypas. Del 
daugiau informacijos skambinkite 
630-400-2848 Daiva Jukniene, 
USA Realty Group.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 

GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi virtu-
vė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi 
žemės mokesčiai. Papildomai 
mokate tik už elektrą, kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Regi-
nai, REM, tel. 773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNROOM“, 
NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Tinley Park. Parduodamas 4 mie-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antra-
me aukšte už $874/mėn. Pui-
kus susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mit-
kus 630-202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos vir-
tuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai 
atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujin-
ta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 1 
vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
30 [1293] 08.05.2022 – 08.11.2022

REK
LA

M
A

gamųjų, 2 vonių vieno aukšto 
namas. Name yra medinės grin-
dys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1 vonios namas. 
Name yra medinės grindys ir 
židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per visą 
butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. Centrinis 
A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis 
balkonas. Yra viena vieta šildo-
mame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 
VONIOS TAUNHAUSAS. ERDVUS 
PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖ-
MIS SPINTOMIS, NAUJI LAN-
GAI, DURYS, ŠILDYMO SISTE-
MA, KONDICIONIERIUS, PILNAI 
ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANI-
TINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECH-
NIKA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 

MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė 'ranch' 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio 
Lietuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegama-
sis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo 
aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite 
džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-
veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir 
patio durys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už 
elektrą, visi kiti mokesčiai įeina 
į asociacijos mokestį. Prašoma 
kaina $174,000. Skambinti Regi-
nai, tel. 773-983-4461

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas per 
vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skal-
bykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Romeoville. Parduodamas 3 mie-

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios plytinis namas. 
Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. 
Visur yra medinės grindys. Prie 
namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automobi-
liams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios erdvus butas 
pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra cen-
trinis A/C. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Geros mokyklos 
ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, 
REM, tel. 773-983-4461

Troku kompanijai 
reikalinga billing 

darboutoja/-as

Email: hr@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 07-19-22

Sale Dates: August 3rd Thru August 9th, 2022

$299
16 Oz.

$499
24x21 Gr.

Fillo Factory
Thick #7 

Fillo Dough

$299
1/2 Lb.

Butterball 
Smoked
Turkey
Breast

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2% Milk

LIMIT 2 
PLEASE

Fage
Total
Yogurt

4/$5150 Gr.
$269

16 Oz.

$349
16 Oz.

Lb.
$329

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast

$899
1 Liter

Cento
Extra 
Virgin
Olive Oil

Dutch
Farms
Cottage
Cheese

LIMIT 3 
PLEASE

$199
1/2 Lb.

Orlando
Provolone
Cheese Lb.

$179

Ekstra 
Pomorski 
Margarine 

U.S. Gov’t. Insp. 
Center Cut 
Pork 
Chops

$299
400 Gr.

Orlando
Giardiniera

$199
890 Gr.

Lowell
Beets

Prima Finezja
Ground Coffee

$349
250 Gr.

$499

Maggi 
Chicken 
Bouillon

$379
5 Lbs.

$179
3 Lb. 
Bag

2/$150 Fresh
Whole
Mushrooms

Fresh
Fancy
Zucchini

Lb.

$179

LIMIT 3 
PLEASE

California 
Green Seedless 

Grapes
Green Giant

Red Potatoes

79¢
Lb.

$279
16 Oz.

Vidalia Sweet

Onions
Ripe

Avocados

Fresh
Leg of 
Lamb

$679
Lb.


